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YÖNETİM KURULU FAALİYET RAPORU 

Sayın Üyelerimiz; 

Birliğimizin, 30.04.2021- 30.04.2022 dönemine ilişkin faaliyetleri özet 

niteliğinde aşağıda sunulmuştur.  

Yönetim Kurulumuz düzenli olarak her ay Genel Sekreterlikçe belirlenen 

gündem maddelerini görüşmek üzere toplam 14 defa toplantı 

gerçekleştirmiş ve gündemdeki konuları karar altına alarak uygulamaya 

koymuştur. 

Bu çerçevede, dönem içinde gerçekleştirilen faaliyetler ve verilen 

hizmetler bilgi ve değerlendirmelerinize sunulmuştur. 
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Bankacılık Hizmetleri 

Koordinatörlüğü Faaliyetleri 
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I – BANKACILIK HİZMETLERİ ÇALIŞMALARI 

a) Mevzuat Çalışmaları

Birliğimizden görüş almak amacıyla çeşitli kamu kurumlarından ve paydaş 

kuruluşlardan gelen taslak mevzuat çalışmaları ve res’en Birliğimizce 

hazırlanan düzenlemeler üye bankalarımızın temsilcilerinden oluşan 

hukuk komitesi, mevzuat komitesi ve görüş istenilen konuya göre ilgili 

komiteler tarafından değerlendirilmiş ve gerekli hallerde Yönetim 

Kurulumuzun onayına sunulmuştur. Yönetim Kurulumuzca da görüşülüp 

karara bağlandıktan sonra Birlik görüşü olarak ilgili mercilere 

gönderilmiştir. Bu dönemde Birlik görüşü istenen ve üzerinde çalışılarak 

görüş gönderilen başlıca konular aşağıda bilgi ve değerlendirmelerinize 

sunulmuştur: 

1. Faizsiz Bankacılık İlke ve Standartları ile Danışma Komitesi

Kararları Kapsamında Müşterilerin ve Kamuoyunun 

Bilgilendirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ Taslağı 

Hakkında 

Daha önce Birliğimiz nezdinde çalışmaları yapılan ve katılım bankalarının 

sunmakta olduğu ürün ve hizmetlerin dayanmakta olduğu İslami akitlere 

dair faizsiz bankacılık ilke ve standartları kapsamında müşterilerini 

bilgilendirmelerine imkân sağlayan taslak mevzuat, 30 Kasım 2021 

tarihinde Resmi Gazete’ de yayımlanmıştır. Yayımlandığı tarihte, yürürlük 

tarihi 01.01.2022 olan Tebliğ’in yürürlük tarihinin ötelenmesine ve Tebliğ 

yükümlülüklerinde belirtilen yazılı ve sözlü bilgilendirme detaylarının 

yeniden değerlendirilmesine yönelik Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 

Kurumu’na başvuruda bulunulmuştur. Yapılan başvuru sonrasında 

Tebliğ’in yürürlük tarihi 01.04.2022 olarak değiştirilmiştir. Müşterilerin 

bilgilendirilmesine yönelik olarak, katılım bankalarınca yapılması 

muhtemel farklı bilgilendirme işleminin önüne geçmek adına formların 
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ortak olarak kullanılması Birliğimizce önerilmiş ve buna ilişkin bir çalışma 

yapılmıştır. Katılım Bankacılığı Uyum Komitesi temsilcilerinin katılımları ile 

yapılan çalışmalar sonucunda 13 adet yazılı bilgilendirme formu 

hazırlanmış ve bankaların kullanımına sunulmuştur. Katılım bankalarının 

sunmakta olduğu farklı ürün ve hizmet uygulamaları çerçevesinde 

hazırlanan formlar üzerinde küçük değişiklikler yapabileceği ve formların, 

katılım bankalarınca ortak kullanılmasının Birliğimiz Mesleki Tanzim 

Kararı ile desteklenmesinin uygun olacağı değerlendirilmiştir. Bu 

kapsamda söz konusu formların Mesleki Tanzim Kararı olarak 

yayımlanması planlanmaktadır.  

2. Bankaların Kredi İşlemlerine İlişkin Yönetmelik – Tip Sözleşmeler

Hakkında 

Bankaların Kredi İşlemlerine İlişkin Yönetmelik (“Yönetmelik”)’in 8 inci 

fıkrasında “(8) Birinci fıkrada sayılan yöntemlere dayalı finansmanlar için 

müşteriler ile imzalanacak sözleşmelerin yeknesak bir şekilde 

uygulanmasını ve katılım bankacılığı meslek ilke ve standartlarına 

uyumunu teminen, Kurulun uygun görüşü alınmak suretiyle Türkiye 

Katılım Bankaları Birliği tarafından tip sözleşmeler hazırlanır.” hükmü yer 

almaktadır.  

Birinci fıkrada sayılan yöntemlere ait standartların henüz tamamlanmamış 

olması sebebiyle, standardı olmayan ve dolayısıyla tip sözleşmesi 

bulunmayan fon kullandırım yöntemleri için, ilgili standartlar yayınlanana 

kadar, üye bankalarımızın danışma komitelerinin onayının alınması ve 

başta 5411 sayılı Bankacılık Kanunu, Bankaların Kredi İşlemlerine İlişkin 

Yönetmelik, Faizsiz Bankacılık İlke ve Standartlarına Uyuma İlişkin Tebliğ 

ve Faizsiz Bankacılık İlke ve Standartları Kapsamında Müşterilerin ve 

Kamuoyunun Bilgilendirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ 

olmak üzere tüm katılım bankacılığı meslek ilke ve standartlarına uyumlu 
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olunması koşuluyla, mevcut sözleşmeler ile ilerlenebilmesi hususu 

BDDK’na değerlendirmek üzere iletilmiştir. BDDK’dan alınan cevabi 

yazıda; yazımızda belirtilen koşullar çerçevesinde üye bankalarımızın 

mevcut tip sözleşmeleri geçici olarak kullanmaları konusuna uygunluk 

verilmiş olup, konu üye bankalarımıza duyurulmuştur. 

3. Faizsiz Bankacılık Kurumsal Yönetişim Rehberi Taslağı Hakkında

Faizsiz bankacılık faaliyeti yürüten katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım 

bankalarının faizsiz bankacılık ilke ve standartlarına uyum sağlamaları için 

gerekli olan kurumsal yönetim sistemlerinin tesisi ve işletilmesi konusunda 

kendilerinden beklenen iyi uygulamaların açıklanmasını amaçlayan 

“Faizsiz Bankacılık Kurumsal Yönetişim Rehberi Taslağı” BDDK 

tarafından görüşlerimiz alınmak üzere Birliğimiz ile paylaşılmıştır. 

Birliğimizde yapılan toplantılar neticesinde mevcut Taslak metnin 

incelenmiş görüş ve değerlendirmelerimiz BDDK ile paylaşılmıştır. 

4. Satım Yöntemlerine Dayalı Finansman İşlemlerinde Müşteriye

Ödeme Yapılan İstisnalar Hakkında Çalışma 

BDDK’dan alınan 14.07.2021 tarih ve “Satım Yöntemlerine Dayalı 

Finansman İşlemleri Hk.” Konulu yazıda; Bankaların Kredi İşlemlerine 

İlişkin Yönetmeliğin (Yönetmelik) 19 uncu maddesinin dördüncü fıkrasına, 

08.07.2021 tarih ve 31535 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan değişiklik 

ile “Usul ve esasları Kurul tarafından belirlenen hallerde bedelin satıcıya 

ödenmesi şartı aranmaz” hükmünün eklendiği, söz konusu hükmün 

uygulanmasına ilişkin durumların belirlenmesine yönelik Kurum nezdinde 

bir çalışma başlatıldığı belirtilmiştir. Kurum tarafından yapılan değişiklik 

değerlendirmesinde bahse konu şartın aranmaması için zaruret prensibi 

çerçevesinde mücbir sebeplerin bulunması sonucuna varılmış olup, 

Danışma Kurulunun da belirlemiş olduğu mevcut karar ve teamülleri de 

göz önünde bulundurularak görüş ve değerlendirmeler talep edilmiştir. Bu 
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kapsamda Birliğimizde yapılan toplantılar sonucunda katılım bankalarının 

mevcut uygulamaları, Murabaha Standardı hükümleri de göz önünde 

bulundurularak müzakere edilmiş ve taslak bir çalışma oluşturulmuştur. 

Çalışmada öne çıkan ve zaruri olarak nitelendirilen maddeler ile ilgili 

Danışma Kurulu’na sunulmak üzere müşteriye ödeme yapılan durumların 

özetlendiği akış şemaları oluşturulmuş, Danışma Kuruluna ve Yönetim 

Kuruluna sunulması akabinde BDDK’na gönderilmiştir. 17.12.2021 

tarihinde BDDK’dan alınan yazıda; konunun Kurul kararı ile kabul edildiği 

Birliğimize duyurulmuş ve “Satım Yöntemleri İle Fon Kullandırma 

İşlemlerinde Mal Bedelinin Müşteri Hesabı Aracılığıyla Ödenebileceği 

Durumlara İlişkin Usul Ve Esaslar” eki Birliğimiz ile paylaşılmıştır. Ek, 

katılım bankalarına duyurulmuştur.  

5. Satım Yöntemleri ile Fon Kullandırma İşlemlerinde Alım-Satıma 

İlişkin Belgenin Temin Edilme Süresine İlişkin Kural Seti 

Katılım bankalarının alım-satıma konu belgeyi müşterisinden ve/veya 

satıcıdan tedariki aşamasında gecikmeler yaşaması veya temin 

edememesi sebebi ile Satım Yöntemleri ile Fon Kullandırma İşlemlerinde 

Alım-Satıma İlişkin Belgenin Temin Edilme Süresine İlişkin Kural Setinin 

belirlenmesi çalışması yapılarak BDDK tarafından karara bağlanmıştır. Bu 

kural seti ile; 

- Mücbir sebep sayılacak hususlar haricinde, 90 günü geçmemek kaydı 

ile finansman vade gün sayısının %30’una kadar süre verilmesi, Bu 

süreyi aşan ancak yeni fon talebi bulunulan işlemlerde 3 adet belgeyi 

geçmemek kaydı ile banka üst yönetimi onay verilmesi şeklinde 

istisnası, 

- Özellikli finansmanlarda kısa vadeli işlemlerde Finansman vadesinin 

%50, uzun vadeli finansmanlarda vade gün sayısının %70’ine kadar ek 

süre verilmesi, 
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- Belgelerin temin edilemediği durumlarda banka, finansman ile ilgili elde 

ettiği karı, alım-satıma ilişkin tamamlayamadığı/eksik belge tutarı 

oranında hesaplayarak ceza havuzuna aktarılması, 

- Çok sayıda satıcıdan alımın finansmanı kapsamındaki işlemlere ait 

alım-satıma ilişkin belge yerine finansman tutarları ile uyumlu ödemeyi 

gösteren dekont, transfer talimatı vb. alınması, Kurum ya da banka içi 

denetimler sırasında örneklem sunularak sürecin devamlılığı 

sağlanmıştır. 

6. Kitle Fonlamasına Dayalı Tebliğ Taslağı 

Sermaye Piyasası Kurulu tarafından yayınlanmış duyuruda, III.35/A.2 

no’lu Tebliğ yayınlanarak bir önceki Tebliğ’in yürürlükten kaldırılması 

planlandığı ve Tebliğ’e ilişkin görüş ve değerlendirmelerin alındığı 

kamuoyu ile paylaşılmıştır. Kitle Fonlamasına Dayalı Tebliğ Taslağı ile ilgili 

Birliğimiz nezdinde yapılan online toplantıda Taslak müzakere edilmiştir. 

Taslağın özellikle; Platformların gerçekleştiremeyecekleri faaliyetler 

başlıklı 12 nci maddesinde belirtilen hükümde değişiklik yapılması ve 

sukuk ihracı aracığıyla da kitle fonlaması faaliyeti yürütülebilmesinin 

Taslak düzenlemeye eklenmesi önerilmiştir. Yazımız SPK’na 

gönderilmiştir. 

7. SPK Yeşil Borçlanma Aracı ve Yeşil Kira Sertifikası Rehberi 

Hakkında 

Yurt içi ve yurt dışında ihraç edilecek olan yeşil borçlanma araçları ve yeşil 

kira sertifikalarının ilke ve esaslarının düzenlenmesi amacıyla SPK 

tarafından yayımlanmış olan “SPK Yeşil Borçlanma Aracı ve Yeşil Kira 

Sertifikası Rehberi" ile ilgili 08.11.2021 tarihinde Birliğimiz nezdinde online 

bir toplantı yapılmıştır. Toplantıda taslak Rehber’de yer alan tüm maddeler 

müzakere edilmiş ve görüşlerimiz Mevzuat Hazırlama Usul ve Esasları 
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ekine göre hazırlanmıştır. Rehbere ilişkin genel görüş ve 

değerlendirmelerde; Rehberin vergisel teşvikler ile hem yatırımcıya hem 

de ihraççıya sunulmasının pazarı destekleyeceği değerlendirilmiştir. Aksi 

taktirde rasyonel hareket eden ihraççı veya yatırımcının piyasa fiyat ve 

maliyetleri de göz önüne alındığında buraya yönelmesinin mümkün 

olmayacağı belirtilmiştir. Rehber maddelerine ilişkin diğer görüş ve 

değerlendirmelerimiz de SPK’ya gönderilmiştir. 

8. Bazı Müşteri Hesaplarının Haczedilmemesi ve Teminata

Alınmaması ile Bu Hesapların Kredi Tahsilatı İşlemlerine Konu 

Edilmemesi Hakkında Mesleki Tanzim Kararı Hakkında 

22/12/2021 tarih ve 313 sayılı Yönetim Kurulu Kararı ile kabul edilen, Bazı 

Müşteri Hesaplarının Haczedilmemesi ve Teminata Alınmaması ile Bu 

Hesapların Kredi Tahsilatı İşlemlerine Konu Edilmemesi Hakkında Mesleki 

Tanzim Kararının banka uygulamaları ile ilgili katılım bankalarının risk 

takip, kredi tahsis ve hukuk müşavirliklerinden temsilcilerinin katılımları ile 

toplantılar düzenlenmiştir. Toplantılarda; karar metninin farklı 

yorumlamalara açık olduğu toplantı katılımcılarınca değerlendirilmiştir. 

Yapılan değerlendirmeler neticesinde karara ait bir ek uygulama talimatı 

hazırlanmasının farklı yorumların önüne geçeceği belirtilmiştir. Bu 

kapsamda söz konusu kararın eki olmak üzere bir uygulama talimatı 

hazırlanmasına karar verilmiştir. Birliğimiz üye bankaların katılımı ve ortak 

çalışması ile birlikte bir uygulama talimatı hazırlanmış, 27.03.2022 

tarihinde yapılan Birlik Yönetim Kurulunca kabul edilmiştir. 

9. Yabancı Para Zorunlu Karşılıklara Komisyon Uygulaması Hakkında

Başvuru 

21.12.2021 tarih, 31696 mükerrer Resmi Gazete’de TCMB tarafından 

yayımlanan TL Mevduat ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün 

Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (Sayı: 2021/14) kapsamında, yurt içi 
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yerleşik gerçek kişilerin 20.12.2021 tarihinde mevcut olan ABD doları, 

Euro ve İngiliz Sterlini cinsinden döviz tevdiat hesapları ve döviz cinsinden 

katılım fonu hesapları, hesap sahibinin talep etmesi halinde dönüşüm kuru 

üzerinden Türk Lirasına çevrilmesi uygulaması başlatılmıştır. 21.12.2021 

tarihinde yayımlanan Tebliğ’den 26.03.2022 tarihine kadar geçen sürede 

getirilen komisyon uygulama değişikliğiyle birlikte bankalar, ABD doları 

için %1,5 oranında, ABD doları dışındaki dövizler için ise eski ödenen 

komisyonun oranının 12 katı kadar ilave yeni komisyon maliyetine 

katlanmak ve TL olarak ödedikleri komisyonu artık USD ve Euro olarak 

ödemek zorunda kalmışlardır. Bankalar, komisyon maliyetlerinden 

korunabilmek için kur korumalı TL dönüşüm oranı 15.04.2022 yükümlülük 

tarihi itibarıyla % 10 seviyesine ve 08.07.2022 yükümlülük tarihi itibarıyla 

% 20 seviyesine getirmeyi hedeflemişlerdir. Ancak söz konusu hedeflere 

ulaşılabilmesi için konunun çıkış noktası olan 21.12.2021 tarihinden 

28.03.2022 tarihine kadar gerçekleştirilen uygulama değişikliklerinin 97 

gün sonra tam olarak netleştirilerek kesinlik kazanması ve ilk komisyon 

hedeflerinin hesaplanmasına (15.04.2022 tarihine) 20 gün kala kuralların 

değişmesinden ötürü hedeflerin tutturulması zorlaşmıştır. Bu kapsamda, 

bankaların TL kur korumalı dönüşüm uygulamalarında daha efektif olması, 

hedeflerinden uzaklaşmaları sonucu yoğunlaşmanın azalmaması ve 

dönüşüm uygulamasında teşvik edilmesi amacıyla Yabancı Para Zorunlu 

Karşılıklara Komisyon Uygulamasındaki önerilerimiz TCMB’ye 

gönderilmiştir.  

10. Yatırım Vekaleti Hesapları Hakkında Başvuru 

Yatırım Vekaleti Hesaplarında, beklenen kar oranı ve vadenin 

değişmemesi durumunda, ilgili hesabın söz konusu vade bitiminde aynı 

şartlarla müşteri ile yeni bir yatırım vekâleti sözleşmesi akdedilmeden 

yenilenebilmesi için Mevduat ve Katılım Fonunun Kabulüne, Çekilmesine 
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ve Zamanaşımına Uğrayan Mevduat, Katılım Fonu, Emanet ve Alacaklara 

İlişkin Yönetmeliğin 4 üncü maddesinin 4 üncü fıkrasının (e) bendinde ve 

6 ncı maddesinin 7 nci fıkrasında düzenleme yapılması için BDDK’na 

başvuruda bulunulmuştur.  

11. Yabancı Para Net Genel Pozisyon (YPNGP) Hesaplaması 

Hakkında Başvurusu 

Birliğimizde yapılan Mevzuat Komitesi Toplantısında mevcutta BDDK’ya 

bildirilmekte olan YPNGP formu ile ilgili döviz volatilitasyonu kaynaklı 

birtakım yanlış gösterimlerin oluştuğu bu kapsamda da ilgili formda 

güncellenmesi gereken alanlar olduğu müzakere edilmiştir. Konu 

hakkında BDDK’ya başvuruda bulunulmasına karar verilmiştir. Başvuruda 

özetle bankacılık sektörünün yabancı para net genel pozisyonuna ve diğer 

yasal raporlamalara yapacağı etkinin de göz önünde bulundurularak gider 

hesaplarına yansıtılan genel karşılıkların da YPNGP/Özkaynak Standart 

Oranının hesaplamasına dahil edilmesi hususu talep edilmiştir.  

12. Kalkınma ve Yatırım Bankalarına Faizsiz Bankacılık İlke ve 

Standartlarına Uygunluk Konusunda Hizmet Verecek Kuruluşların 

Belirlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönerge Değişikliği 

01.11.2006 tarihli ve 26333 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

Bankaların Kredi İşlemlerine İlişkin Yönetmeliğin 19 uncu maddesinin 

onuncu fıkrası kapsamında müşterilerine finansman sağlayan kalkınma ve 

yatırım bankalarına faizsiz bankacılık ilke ve standartları konusunda 

hizmet verecek kuruluşlara uygunluk verilmesine ilişkin usul ve esasları 

düzenlenmesi amacıyla Birliğimiz tarafından hazırlanan “Kalkınma ve 

Yatırım Bankalarına Faizsiz Bankacılık İlke ve Standartlarına Uygunluk 

Konusunda Hizmet Verecek Kuruluşların Belirlenmesine İlişkin Usul ve 

Esaslar Hakkında Yönerge” Birliğimiz Yönetim Kurulu’nun 27.02.2020 

tarih ve 283 sayılı kararı ile kabul edilmişti. Yönergenin 5 ve 6 ncı 
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maddeleri ile Birliğe kontrol yetkisi veren maddeler, 24 Kasım 2021 

tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında kabul edilmiştir. Yeni 

eklenen maddelerle birlikte, başvuruda bulunan kuruluşlar, belirlenen bir 

kontrol listesi üzerinden periyodik olarak incelemeye tabi tutulacaktır. 

b) Katılım Bankacılığı Geliştirme ve İş birliği Çalışmaları

1. Katılım Endeksinin Borsa İstanbul Tarafından Hesaplanmaya

Başlanması Hakkında 

2008 yılından günümüze kadar gelen sürede sektörde faaliyet gösteren 

katılım bankalarının müşterek bir çalışması olarak yer alan katılım 

endeksi, Birliğimiz ve Borsa İstanbul’un müşterek çalışmalarıyla birlikte 

12.11.2021 tarihinden itibaren Borsa İstanbul nezdinde hesaplanmaya ve 

yayımlanmaya başlamıştır. BIST Katılım 30, BIST Katılım 50, BIST Katılım 

100, BIST Katılım Tüm ve BIST Sürdürülebilirlik Katılım Endeksleri için 

gong töreni düzenlenmiş ve Borsa İstanbul web sitesinde de 

yayınlanmaya başlanmıştır. Endeks, payları Borsa İstanbul’da işlem gören 

şirketleri katılım esaslarına göre değerlendirerek, katılım esaslarına göre 

yatırım kararlarını veren bireysel yatırımcıların katılım esaslarına uygun 

faaliyet gösteren şirketler arasından seçim yapabilmesi, şirketlerin katılım 

esaslarına yönelik farkındalıklarının artması ve katılım finans sektöründeki 

fonlama imkanlarından daha fazla yararlanabilmeleri amacıyla işlem 

görmeye devam etmektedir. Endeks, Birliğimiz Merkezi Danışma Kurulu 

tarafından yayımlanan Pay Senedi Standardı baz alınarak, Birliğimiz ve 

Borsa İstanbul müşterek çalışmaları ile tamamlanan, “Katılım Finans 

İlkelerine Uygun Faaliyet Gösteren Şirketlerin Belirlenmesinde Esas 

Alınacak Rehber” (Rehber), çerçevesinde hesaplanmaktadır. Şirketlerin 

Standart’a uygunluğu değerlendirilirken ihtiyaç duyulan verilerin bir 

kısmına halka açık kaynaklardan erişilemediğinden, söz konusu veriler, 

Kamuyu Aydınlatma Platformu (KAP) sistemi üzerinde oluşturulan soru 
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formları (İmtiyazlı Paylara İlişkin Soru Formu, Katılım Prensipleri Soru 

Formu) aracılığıyla şirketlerden talep edilmektedir. Yeni halka arz edilecek 

pay senetlerinin katılım endeksi kriterlerine uygunluğunun denetlenmesi 

amacıyla da ayrı bir çalışma yürütülmekledir. 

2- TÜRİB Teverruk Piyasası Hakkında 

Merkezi Danışma Kurulu tarafından yayımlanan Teverruk Standardında 

yer aldığı çerçeveyle, hazine ve yeniden yapılandırma işlemleri ile 

sınırlandırılan teverruk ürünü operasyonunun yurt içi piyasalardan 

yapılması ile ilgili Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB), Birliğimiz ve diğer 

paydaşlar nezdinde “Teverruk Piyasası” çalışmaları devam etmektedir. 

Bankalarımızın Hazine ve yeniden yapılandırma birimlerinde çalışmakta 

olan temsilcilerin katılımları ile sistemin işleyişine dair iki toplantı 

yapılmıştır. Toplantılarda; Teverruk piyasası işletim sistemi arayüz 

örnekleriyle birlikte tanıtılmış, işlem akışları, Teverruk Standardına uyum, 

sistemdeki temel tanımlar ve diğer detaylar toplantı katılımcılarına 

aktarılmıştır. Hazine ve yeniden yapılandırma süreçlerine ait işlem akışları 

da anlatılmıştır. Piyasanın, 2022 yıl sonunda uygulamaya geçmesi 

planlanmaktadır. Diğer taraftan bireysel finansman işlemlerinin de yine 

ELÜS’lerin kullanımı ile klasik teverruk yönteminden yararlanılarak 

yapılması konusu gündeme alınmıştır. Proje hakkında TURİB ve 

Birliğimizce bir ön çalışma yapılmıştır. 

3. Katılım Bankaları Fatura Kayıt Sistemi (KBFKS) 

Katılım bankacılığında, satım yöntemlerine dayalı işlemlerde satıcı 

tarafından müşteri adına düzenlenen belgeler sebebiyle yapılacak 

ödemelerin finansman sağlayan banka vasıtasıyla yapılması, bankanın 

kayıtlarında gösterilmesi ve alım satıma ilişkin belgenin bir suretinin 

bankada muhafazası zorunludur. Mal bedelinin alım-satıma konu belge 

üzerinden gösterilmesi nedeniyle, söz konusu fonlama işlemi belge 
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üzerinden yürütülmektedir. Bir mal alışverişi katılım bankasınca 

finansmana konu edilecek ise, en fazla belgedeki malın değeri kadar 

fonlamaya tabi olacaktır. Sistem, belge değerinin üzerinde ve/veya 

mükerrer fon kullanımının önüne geçmek, belge kayıt hususunda 

bankaların ve kullanıcı uygulamalarının standart olmasını sağlamak, 

belgelerin doğrulama ihtiyacı hasıl olduğunda belgelere ait bilgileri kendi 

kaynağından teyit etmek, belirlenen kayıt standartlarına aykırı kayıt 

işlemlerinin KBFKS ve/veya Birlik tarafından tespit etmek amacıyla 

çalışmaktadır. Sitemin geliştirilmesi ile ilgili çalışmalarımız devam 

etmektedir. 

Finansal Kiralama Sözleşmesinin, Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) 

bünyesindeki tescil işlemleri, iki farklı sistem üzerinden yapılmaktadır. 

Manuel ekran girişi ve sistem entegrasyonu olarak süreçler 

tamamlanabilmektedir. MKK ile Birliğimiz arasında yapılan görüşmeler 

sonunda, bankalarımız web servis üzerinden entegrasyon yapılması için 

süreç başlatılarak yetkilendirilmiş olup, halihazırda yazılım süreci devam 

etmekte ve 2022 yılı içinde tamamlanması hedeflenmektedir. 

Bankaların Kredi İşlemlerine İlişkin Yönetmeliğin 19. maddesi “Kalkınma 

ve yatırım bankaları, bu madde hükümleri ile bu madde hükümlerine dayalı 

olarak yapılacak düzenlemelere uygun olmak ve münhasıran faizsiz 

yöntemlerle sağlamış oldukları kaynaklarla sınırlı olmak üzere, 

müşterilerine birinci fıkrada sayılan yöntemlere dayalı olarak finansman 

sağlayabilir” gereği, BDDK İlgili bankalara KBFKS Kullanım Kılavuzu ve 

Uygulama Esasları kapsamında işlem yapmasını gerektiği bildirilerek 

KBFKS üyeliğine tabi tutulmuştur. 

Gelir İdaresi Başkanlığının uygulamaları dijitalleşme yolunda 

ilerlediğinden VUK uygulama değişiklikleri ile 2022 yılı ilk çeyreğinde 

KBFKS’ne kaydedilen e-belge oranı % 84‘tür. Kâğıt olarak düzenlenen 
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belge tipleri ise %16’dır. E-belgelerin tümünde doğrulama sürecini GİB 

işletmediğinden, KBFKS’de doğrulanabilir e-belge oranı %85 olup, bu e-

belge tiplerinin %68’i doğrulanmıştır. Yönetim Kurulumuzun aldığı karar 

gereği e-belgelerde hedef %100’dür.  

2021 yılında Finansal Kurumlar Birliği ile yapılan protokol kapsamında; iki 

birlik bünyesindeki KBFKS ve Merkezi Fatura Kaydı Sistemi (MFKS)  

entegrasyonu tamamlanmış olup, karşılıklı olarak çapraz sorgulama 

yapmaya başlamıştır. ır. 

Kredi Garanti Fonunun (KGF) kefaletine konu işlemlerin amaca uygun 

kullanımı ve fiktif işlemlere konu edilmesini teminen katılım bankalarının 

uygulamasının tüm finansal sistem için zorunlu kılınmasına yönelik 

uygulama geliştirilmeye başlanmıştır.  Katılım Bankalarımız KBFKS 

üzerinden, mevduat bankaları ise MFKS üzerinden KGF’li kredilerin 

belgeye dayalı kullanımına ilişkin sisteme entegre olacaklardır. Üç kurum 

arasında protokoller imzalanmış olup, Temmuz 2022’de sistemsel 

geliştirme ve entegrasyonlar tamamlanmış olacaktır.  

KBFKS’ne entegre olmaksızın veya entegre olana kadar KBFKS’n tabi 

işlem yapılabilmesi için ekran arayüz yazılımı yapılarak devreye alınmıştır.  

4- KTLREF İslami Fiyatlama Endeksi Çalışmaları Hakkında 

Katılım bankalarının ve sektörün; finansal ürünlerde, borçlanma 

araçlarında ve çeşitli finansal sözleşmelerde değişken bir oran göstergesi, 

dayanak varlık veya karşılaştırma ölçütü olarak kullanılabilecek, Türk 

Lirası işlemlere dayalı olarak günlük olarak hesaplanan, TLREF alternatifi 

bir katılım fiyatlama endeksi oluşturulması hakkında Birliğimiz nezdinde bir 

takım çalışmalar yapılmıştır. Çalışmalar neticesinde kullanım alanları 

analiz edilmiş ve endeksin temel kuralları belirlenmiştir. Endeks temel 

kuralları, endeksi oluşturan hesaplamalara dahil edilecek işlemlerin 
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hangileri olacağına ilişkin temel parametreleri belirlemekle birlikte Merkezi 

Danışma Kurulu’nun onayı ile Yönetim Kuruluna sunulmuştur. Yönetim 

Kurulu tarafından da onay verilen endeksin hesaplanması Borsa İstanbul 

tarafından yapılacaktır.  Yapılan çalışmalar neticesinde Katılım Referans 

endeks ile ilgili çalışmalar, 2022 Mart ayı içerisinde tamamlanmış ve Borsa 

İstanbul’a gönderilmiştir.  Borsa İstanbul tarafından alt yapı çalışmalarının 

tamamlanması ile birlikte Temmuz ayından itibaren KTLREF endeksi 

yayınlanacaktır. 

5- Katılım Bankacılığı Dijital Araştırma Raporu 

Dünya genelinde artan dijitalleşme trendleriyle birlikte, Türkiye’de de her 

geçen gün geleneksel bankacılık anlayışı yerini dijital trendlere 

bırakmaktadır. Değişen dönüşen bu atmosfer içerisinde; Türk katılım 

bankacılığı sektörünü 2025 hedeflerine sağlıklı ve sürdürülebilir bir şekilde 

ulaştırma noktasında, dijital yatırımların hız kazanması kaçınılmaz 

olmuştur. Sektörde bir yol haritası olma gayesi ile hazırladığımız rapor 

kapsamında, kısa ve orta vadeli dönemde alınacak dijital inisiyatifler 

belirlenmiş, aksiyonlar ile ilgili planlamalar yapılmaya başlanmıştır. Dijital 

Müşteri Kazanımına Yönelik Modellerin Oluşturulması, Segment Odaklı 

Ekosistem İşbirliklerinin Hayata Geçirilmesi, Açık Bankacılık Modellerine 

Yönelik Teknolojik Alt Yapıların Oluşturulması, Dijital Okuryazarlığın 

Arttırılması, Kurum İçi/ Kurum Dışı Çevik Organizasyon Yapılarının 

Oluşturulması, Dijital Bankacılık Yetkinliklerinin Geliştirmesi ile ilgili 

aksiyon önerileriyle birlikte pazar araştırmasının sonuçlarının yer aldığı 

raporumuz yayımlanmıştır. Rapor, tüm paydaş kurum ve kuruluşlara 

gönderilmiştir.  

6- TEFAS Platformunda Yer Alacak Yatırım Fonlarının Seçiminde 

Aranacak Kriterler Hakkında Mesleki Tanzim Kararı 
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TEFAS Platformunda yer alan, katılım bankacılığı ilke ve standartlarına 

uygun yatırım fonlarının katılım bankalarınca farklı tanımlanmasının 

önüne geçmek amacıyla ortak bir yatırım fonu listesi oluşturulmasına karar 

verilmiştir. TEFAS Platformunda Yer Alacak Yatırım Fonlarının Seçiminde 

Aranacak Kriterler Hakkında Mesleki Tanzim Kararı 22.07.2020 tarih ve 

293 sayılı Yönetim Kurulu Kararı ile kabul edilmiştir. Tanzim kararında yer 

alan, …“Yukarıdaki kurallara uyan fonlar, her 3 ayda bir TKBB - TEFAS 

Çalışma Komitesi’nin incelemesi sonrasında güncellenecek ve TKBB web 

sitesinde ve/veya ortak bir platformda liste halinde yayınlanacaktır.” 

hükmüne istinaden Birliğimiz nezdinde 4 toplantı yapılmıştır. Toplantılarda 

mevcut listede yer alan yatırım fonları belirlenen görev dağılımı 

neticesinde periyodik olarak incelenmiş, belirlenen kural setine uymadığı 

değerlendirilen fonlar liste dışına alınmış, kural setine uyan yeni fonlar da 

listeye dahil edilmiştir.  

7- Toplantı Görüş Yönetim Sisteminin (TGYS) Hayata Geçirilmesi

Birliğimiz bünyesinde faaliyet gösteren; Çalışma komitesi temsilcilerinin 

dijital kayıtlarının oluşturulması çalışmasının devamı olan ve Birlik 

nezdinde gerçekleşen çalışmaların belirlemiş olduğunuz çalışma komitesi 

temsilcilerine bu ortam üzerinden sunulmasına ve geriye dönük olarak 

sorgulanmasına imkân veren “Toplantı ve Görüş Yönetimi Sistemi 

(TGYS)” bankalarımızın kullanımına açılmıştır. Sistemin hayata 

geçirilmesiyle birlikte temel kazanımlarımız aşağıdaki gibidir. 

- Birliğimizce veya duyurusu Birlik tarafından yapılan dış toplantılara ait

gizlilik içermeyen yazılı ve görsel tüm dokümanlara sistem üzerinden

erişim sağlanabilecektir.

- Bankalar sistem canlıya alındığından itibaren oluşturulacak olan tüm

toplantılara ait ön hazırlık notlarına veya toplantı kararlarına erişim
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sağlayabilecek, kendi notlarını sisteme kaydedebilecek ve yine sistem 

üzerinden tüm katılım bankaları ve Birlik ile paylaşabilecektir. 

- Çalışma komitelerinden talep edilecek görüşler sistem aracılığıyla

duyurulacaktır. Komite temsilcileri belirlenen bağlantı adresleri

üzerinden görüş bildiriminde bulunabilecektir.

- Birliğimizce resmi yazışmalar ile duyurusu yapılan ancak süre kısıttı

sebebiyle doğrudan komitelere de iletilmesi elzem olan konular, sistem

üzerinden ilgili komite temsilcilerine duyurulacaktır.

Çalışmanın bankalar tarafından kullanımının artmasıyla birlikte temel 

olarak; Birlik çalışmalarının bankalar tarafından izlenebilir olması, 

kurumsal hafızanın bankalara açık ve erişilebilir olması amaçlanmaktadır. 

8- TKBB Veri Peteği Projesi

Veri yönetiminin son derece kıymetli ve sektörümüze ait gelişmelerin 

yoğun olduğu bu dönemde, artan veri talebini karşılayabilmek ve veri 

yönetimini en üst düzeyde dinamik çözümlerle optimize ederek Birliğimiz 

web sitesinde kamuoyuna açıklamakta olduğumuz sektör verilerimizin 

zaman serisi oluşturabilir vaziyette sunulması, kullanıcıların 

oluşturacakları zaman serilerini grafiğe dökebilmeleri, verilerin minimum 

hata ve çoklu kontrol noktaları ile üyelerden temini amacıyla Nisan 2022 

itibariyle TKBB Veri Peteği Projesi kullanıma açılmıştır. Proje kapsamında 

önceki dönemde web sitemiz aracılığı ile yayınlamakta olduğumuz 

verilerin etkin biçimde arşivlenebilmesi, güncelliğinin korunabilmesi ve 

kolay erişilebilir hale getirilebilmesi amaçlanmaktadır. Projemizin hayata 

geçirilmesiyle birlikte sektörümüz ile ilgili tüm verilerin etkin ve interaktif bir 

biçimde raporlanması imkânını sunmaktadır.  
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9- TCMB EURO Reeskont Kredisi Kullandırımı Hakkında 

Birliğimiz nezdinde yürütmekte olduğumuz 2021-2025 Strateji 

Gündeminin alt kırılımında yer alan “Ürün Çeşitliliği” konusunda 

çalışmalarımız devam etmektedir. İlgili başlık altında yer almakta olan 

konulardan bir tanesi de T.C Merkez Bankası iş birliği ve TL/Döviz Kredisi 

programı çerçevesince kullandırılabilen “Reeskont Kredisi” olarak 

belirlenmiştir. Birlik nezdinde T.C Merkez Bankası ile hem EUR hem de 

USD bazlı olarak ilgili reeskont kredilerinin kullanımı konusunda toplantı 

yapılmış olup, an itibari ile sıfır kar oranlı EUR bazlı kullandırımların 

mümkün olduğu yönünde bilgi alınmıştır. İlgili TKBB Danışma Kurulu’nun 

kararı da bankalarımıza gönderilmiştir. Öncelikli olarak EUR 

kullandırımlarına ait hacimler izlenecek, sonrasında USD kullandırımların 

da sıfır kar oranlı olması için Merkez Bankası ile görüşülüp, bankalarımıza 

açılabileceği değerlendirilecektir. Konu ile ilgili olarak bankalarımıza 

duyuru yapılmış olup EURO kullandırım yapmaları konusunda talepte 

bulunulmuştur. Mevcut reeskont uygulamasına yönelik olarak kalıcı 

çözüm arayışları çerçevesinde TCMB Bankacılık ve Finansal Kuruluşlar 

Genel Müdürlüğü altında yer alan Katılım Bankacılığı Birimi ile yeni bir 

yöntem çalışılmaya başlanmış olup, Danışma Kurulu sürecinden sonra 

uygulamaya alınabilecektir. 

10- Sosyal Finans Uygulamaları Hakkında  

Sosyal finans uygulamaları ile ilgili olarak TKBB içerinde bir çalışma 

komitesi oluşturulmuştur. Bu konuda hizmet vermekte olan çeşitli vakıflar 

ile görüşmeler sağlanmıştır. Yapılan görüşmelerde vakıfların çalışma 

prensipleri, kaynakları müzakere edilmiş, katılım bankalarının da bu tür 

oluşumlara katkı sağlayabileceği vurgulanmıştır. Bu konu özelinde 

Sürdürülebilirlik ve Sosyal Finans uygulamaları ile ilgili olarak BDDK 

Strateji Dairesi’ne ziyarette bulunulmuş, geliştirilebilecek metotlar 
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değerlendirilmiştir. Çalışmalar ve temaslar devam etmekte olup 2022 yılı 

sonunda çalışmanın tamamlanması hedeflenmektedir.  

11- Çalışma Komitesi İşleyiş Esasları Hakkında 

Birliğimiz bünyesinde oluşturulan çalışma komitelerinin etkin ve verimli bir 

şekilde çalışmalarını temin etmek üzere, Yönetim Kurulumuzun 

29/09/2021 tarihli toplantısında alınan 312/2 sayılı karar ile onaylanan 

“Çalışma Komiteleri İşleyiş ve Katılım Esasları” üyelerimize gönderilmiş 

olup, komitelerin faaliyetlerinin, kuruluş amaçları doğrultusunda ve 

kendilerinden beklenen çalışma ve katkıları sağlayacak şekilde 

yürütülebilmesi açısından, söz konusu esaslarda yer alan kurallara 

uyulması hususunda bankalarımızın azami özeni göstermesi üyelerimize 

hatırlatılmıştır.  

12- Eximbank Ürünleri Hakkında Çalışma 

2021 yılında Eximbank ürünlerine yönelik bankalarımızın istekleri 

doğrultusunda yeni ürün ve mevcut ürünlerin geliştirilmesi ve ürünlere ait 

sorunların çözümü amacıyla Eximbank ile ortak çalışma ekibi kurulmuştur. 

Çalıma ekibinin ele aldığı konular içinde;  

- Eximbank internet sayfasında Katılım Bankacılığına münhasır ürünler 

ile ilgili sayfa oluşturuldu. 

- Katılım Bankaları Finansal Kiralama İşlemlerine Yönelik Kredi 

Programı uygulaması başlatılmıştır.  

- Katılım Finans Yatırım Kredisi uygulaması başlatılmıştır. 

- “Katılım Bankaları Sevk Öncesi İhracat Kredileri” Katılım Bankacılığı 

sayfasına taşınmıştır.  

- Operasyonel zorlukların çözümü için sistemsel ve uygulama 

geliştirmeleri talep edilmiştir.   
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- Tekâful sistemi ile ihracat sigortası yapılması hususunda çalışma

başlatılmıştır.

- Tekâful sistemi ile ihracat sigortası yapılan ihracat alacaklarının

teminata alınması yönünde çalışma başlatılmıştır.

13- İhracatı Geliştirme Anonim Şirketine (İGE) Ortaklık Hakkında

Yurt içi ve yurt dışında uygulanan ve ülkemiz koşullarına uygun yeni 

geliştirilecek kredi garanti ve kefalet uygulamaları yoluyla mal ve hizmet 

ihraç edenlerin finansman ihtiyaçlarının giderilmesine katkı sağlamak ve 

her türlü finansmana erişim imkânlarını genişletmek, desteklemek ve 

kolaylaştırmak amacıyla; kredi değerliliği ve finansmana erişim 

bakımından teminat, mali veriler, moral değerler ve/veya sermaye 

yetersizliği içinde olan ihracatçı ya da ihracat potansiyeli olan gerçek kişi 

veya tüzel kişiler lehine, münhasıran ihracat kredileri için kefalet ve garanti 

vermek üzere kurulması planlanan İGE’nin, bankalara ayrılan ortaklık 

payına, katılım bankalarının da dahil olması planlanmakta olup, bu 

kapsamda sermaye yapısının, kuruluş şartlarının, hissedarlara tanınan 

hakların vb. detayların değerlendirilmekte  olduğu çalışma grubu 

toplantılarına katılım sağlanmıştır. 
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Danışma Kurulu Faaliyetleri 
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I- TKBB DANIŞMA KURULU

Danışma Kurulu, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumunun 

(BDDK), 22.02.2018 tarih 7736 sayılı kararı gereği, Türkiye Katılım 

Bankaları Birliği (TKBB) Yönetim Kurulu tarafından 02.05.2018 tarihinde 

alınan kararla Birlik nezdinde oluşturulan bir heyettir. Kuruluş amacı, 

katılım bankacılığı meslek ilke ve standartlarını belirlemektir. 

Danışma Kurulu, idari ve ilmî faaliyetlerini, TKBB Yönetim Kurulu 

tarafından kabul edilen 02.04.2018 tarih 253 sayılı “Danışma Kurulunun 

Oluşumu, Görev, Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Tebliğ” ile 

27.06.2018 tarih 260/2 sayılı “Danışma Kurulunun Çalışma Usul ve 

Esasları Hakkında İç Yönerge”yi esas alarak yürütmektedir. 

Kurulun üye sayısı daha önce beş iken 30.09.2020 tarih 295-1 sayılı TKBB 

Yönetim Kurulu kararı ile bu sayı yediye çıkarılmış ve Kurula yeni üyeler 

atanmıştır. Halihazırda Danışma Kurulu, aşağıdaki yedi üyeden 

oluşmaktadır:   

Prof. Dr. Hasan Hacak (Başkan) 

Prof. Dr. Ertuğrul Boynukalın (Başkan Vekili) 

Prof. Dr. Abdullah Kahraman (Üye) 

Prof. Dr. Ahmet Yaman (Üye) 

Prof. Dr. Soner Duman (Üye) 

Doç. Dr. Abdurrahman Savaş (Üye) 

Temel Hazıroğlu (Üye) 

Danışma Kurulunun araştırma, inceleme ve raporlama faaliyetleri aşağıda 

isimlerine yer verilen Kurul uzmanları tarafından gerçekleştirilmektedir: 

Ali Öztürk (Yönetici) 
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Mehmet Yuşa Solak (Uzman) 

Esra Taşkesen Sancar (Uzman) 

Cengiz Baimurzaev (Uzman) 

II- DANIŞMA KURULU FAALİYETLERİ

Danışma Kurulunun faaliyetleri içerisinde; düzenli olarak gerçekleştirilen 

Kurul toplantıları, sektörün ihtiyaçlarına yönelik hazırlanan karar ve 

standartlar, akademiyi ve sektör paydaşlarını bir araya getiren çalıştaylar, 

ulusal ve uluslararası kuruluşlarla iş birliği içinde yürütülen çalışmalar ile 

sektöre yönelik olarak hazırlanan eğitimler ve yayınlar bulunmaktadır. 

1- Danışma Kurulu Toplantıları

Kurul, 2021 yılı içerisinde elli üç toplantı gerçekleştirmiştir. Toplantılarda, 

katılım bankalarına yönelik faizsiz finans standartları hazırlama faaliyetleri 

yürütülmüş, TKBB aracılığıyla katılım bankaları, kamu kurum ve 

kuruluşları, kamu kurumu niteliğini haiz meslek kuruluşları ve diğer 

kuruluşlardan yöneltilen sorular bağlamında faizsiz finans faaliyetleri 

kapsamında kararlar alınmış ve görüşler belirtilmiştir. Bahsi geçen 

toplantıların zaman çizelgesi ve muhtevaları aşağıdaki gibidir: 

Toplantı No Toplantı 

Tarihi 

Toplantı Gündemi 

2021/1 1 

Ocak 

2021 

• Murabaha standart taslağı ile ilgili

paydaşların iletmiş olduğu görüş ve öneriler,

Danışma Kurulu üyelerince değerlendirilerek

standart taslağı üzerinde gerekli değişiklik ve

düzenlemeler yapılmaya başlanmıştır.
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2021/2 7 

Ocak 

2021 

• Murabaha standart taslağı ile ilgili

paydaşların iletmiş olduğu görüş ve öneriler

üzerindeki çalışma sürdürülmüştür.  Standart

taslağının 2.2.3. no.lu maddesine kadar

gerekli değişiklik ve düzenlemeler yapılmıştır.

2021/3 21 

Ocak 

2021 

• Danışma Kurulunun 2021 yılı eylem planı

kabul edilmiştir.

• Kalkınma ve yatırım bankaları hakkında

imzalanan 27 no.lu Kurul kararı ile ilgili BDDK

talebi gündeme alınmıştır.

• Danışma Kurulunca hazırlanmış olan Faizsiz

Finans Sözlüğü için bir giriş yazısı kaleme

alınmıştır.

2021/4 28 

Ocak 

2021 

• Kalkınma ve yatırım bankaları hakkında

imzalanan 27 no.lu Kurul kararına yönelik

BDDK’dan gelen talep üzerinde müzakere

edilmiştir.  Murabaha standart taslağı

üzerinde Danışma Kurulu üyelerince

önceden müzakere edilmiş olan öneriler

kapsamında gerekli değişiklik ve 

düzenlemelerin yapılmasına devam 

edilmiştir.  2.2.3. ila 2.2.7. no.lu maddeler 

üzerinde çalışılmıştır.  

2021/5 6 

Şubat 

2021 

• Murabaha standart taslağı üzerinde Danışma

Kurulu üyelerince önceden müzakere edilmiş

olan öneriler kapsamında gerekli değişiklik ve

düzenlemelerin yapılmasına devam

edilmiştir.  2.2.3.1, 2.2.4.7 ve 2.2.5.2. no.lu
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maddeler üzerinde çalışıldı, gerekli 

değişiklikler yapılmıştır.  

2021/6 18 

Şubat 

2021 

• EY Proje Yönetim Ofisi tarafından 

projelendirilen ve Danışma Kurulu 

uzmanlarınca hazırlanan stratejik aksiyon 

kartları incelenmiş ve Danışma Kurulu 

tarafından onaylanmıştır.  

• Kalkınma ve yatırım bankaları hakkında 

imzalanan 27 no.lu Kurul kararına yönelik 

BDDK’dan gelen talebe ilişkin müzakereler 

nihayetlendirildi. Bu kapsamda 28 no.lu karar 

alınmıştır.  

2021/7 25 

Şubat 

2021 

• Murabaha standart taslağı üzerinde Danışma 

Kurulu üyelerince önceden müzakere edilmiş 

olan öneriler kapsamında gerekli değişiklik ve 

düzenlemelerin yapılmasına devam 

edilmiştir.  Bu kapsamda 2.2.3.1., 2.2.6.1., 

2.2.6.4. ve 2.2.7.1. no.lu maddeler üzerinde 

çalışıldı, gerekli düzenlemeler yapılmıştır.  

2021/8  4 

Mart 

2021 

• Murabaha standart taslağı üzerinde Danışma 

Kurulu üyelerince önceden müzakere edilmiş 

olan öneriler kapsamında gerekli değişiklik ve 

düzenlemelerin yapılmasına devam 

edilmiştir.  Bu kapsamda 2.2.8. ve 2.2.8.1. 

no.lu maddeler üzerinde çalışılmıştır.  Ayrıca 

standardın geneli üzerindeki bazı öneriler 

müzakere edilmiştir.  
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2021/9 11 

Mart 

2021 

• Murabaha standart taslağı üzerinde Danışma

Kurulu Üyelerince önceden müzakere edilmiş

olan öneriler kapsamında gerekli değişiklik ve

düzenlemelerin yapılmasına devam

edilmiştir.  Bu kapsamda standardın 2.2.6.1,

2.2.7.2. maddeleri ile gerekçeleri ve 2.1 no.lu

maddenin gerekçeleri üzerinde çalışıldı ve

gereken değişiklikler yapılmıştır.

2021/10 18 

Mart 

2021 

• Murabaha standart taslağı üzerinde Danışma

Kurulu üyelerince önceden müzakere edilmiş

olan öneriler kapsamında gerekli değişiklik ve

düzenlemelerin yapılmasına devam

edilmiştir.  Bu kapsamda standart taslağının

“komisyon ve masraflar ile ilgili hükümler”

başlığı altındaki maddeler üzerinde

çalışılmıştır.

2021/11 28 

Mart 

2021 

• Murabaha standart taslağının son okuması

ve değerlendirmesi yapılmıştır., TKBB Genel

Sekreterliğine iletilmesine karar verilmiştir.

2021/12 1 

Nisan 

2021 

• Kefalet standart taslağı Kurul gündemine

getirilmiş, taslağın bir bölümü okunmuş ve

müzakere edilmiştir.

2021/13 15 

Nisan 

2021 

• Kefalet standart taslağının ön okuması

yapılmıştır. Bu ön okuma neticesinde hangi

maddelerin standartta yer alması gerektiği

genel itibariyle netleştirilmiştir.

2021/14 16 

Nisan 

• Bir önceki toplantıda ön okuması

tamamlanan kefalet standart taslağının
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2021 baştan itibaren detaylı inceleme ve revizesine 

başlanmıştır.  

2021/15 22 

Nisan 

2021 

• Murabaha standart taslağına yönelik 

paydaşlardan gelen görüş ve öneriler 

değerlendirilmiştir.  

2021/16 23 

Nisan 

2021 

• Murabaha standart taslağı hakkında 

paydaşlardan iletilen görüş ve önerilerin ikinci 

kısmı incelenmiş, müzakere edilmiş ve 

gerekli görülen madde ve gerekçelerde 

birtakım değişiklikler yapılmıştır. 

2021/17 30 

Nisan 

2021 

• Kefalet standart taslağı üzerindeki 

çalışmalara devam edilmiştir.  Toplantıda 

“Kefalet” standardının 2.6.3. no.lu maddesine 

kadar görüşülmüş ve gerekli düzeltmeler 

standart taslağına işlenmiştir.  

2021/18 6 

Mayıs 

2021 

• Bankaların Kredi İşlemlerine İlişkin 

Yönetmelik’te yapılan düzenlemeler 

hakkında Danışma Kurulunun görüşü talep 

edilmiştir.  Bu kapsamda ilgili yönetmelik 

taslağında 19. Maddenin dördüncü fıkrasının 

sonuna yapılması düşünülen ilave Danışma 

Kurulunca müzakere edilmiş ve düzenleme 

önerilmiştir.  

• Kefalet standart taslağının hükümler 

kısmındaki çalışmalar sürdürülmüştür.  
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2021/19 11 

Mayıs 

2021 

• “Kefalet” standart taslağının hükümler kısmı 

tamamlanmıştır. Standart maddelerinin yer 

aldığı başlıklar tekrar gözden geçirilmiştir.  

2021/20 20 

Mayıs 

2021 

• Kefalet standardını sistematik olarak 

düzenlemek amacıyla Kurul üyelerinin 

toplantı öncesinde hazırlamış oldukları notlar 

ve öneriler üzerinde çalışılmıştır.  Standart 

maddelerine ilişkin fıkhi gerekçeler üye ve 

uzmanlar arasında paylaştırılmıştır.  

2021/21 28 

Mayıs 

2021 

• Kefalet standardını sistematik olarak 

düzenlemek amacıyla Kurul üyelerinin 

toplantı öncesinde hazırlamış oldukları notlar 

ve öneriler üzerinde çalışılmıştır.  

2021/22 3 

Haziran 

2021 

• Teverruk Standardında yer alan 2.4. no.lu 

maddenin kapsamına ilişkin açıklama talebi, 

Kurul gündemine alınmıştır.  Bu doğrultuda 

Teverruk Standardı kapsamında hazine-

likidite yönetimi konuları müzakere edilmiştir.  

• Kefalet standardının hükümler kısmına 

yönelik Kurul üyeleri tarafından alınan notlar 

değerlendirilmiştir. Bu kapsamda standart 

üzerinde gerekli düzenlemeler yapılmıştır.  

2021/23 10 

Haziran 

2021 

• Kefalet Standardının gerekçeler kısmı 

üzerinde çalışılmıştır.  5.4. no.lu maddenin 

gerekçesine kadar müzakere edilmiştir.  

2021/24 13 

Haziran 

2021 

• Kefalet Standardının gerekçeler kısmına 

yönelik çalışmalar tamamlanmıştır. 
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2021/25 17 

Haziran 

2021 

• Teverruk Standardı kapsamında likidite

işlemlerinin yapılmasına yönelik izah talebi

müzakere edilmiştir.

2021/26 5 

Temmuz 

2021 

• Katılım bankaları hukuk komitelerince

hazırlanan tip sözleşmelerden biri olan

Kefalet tip sözleşmesi incelenmiştir.

2021/27 8 

Temmuz 

2021 

• Kefalet standart taslağına yönelik çalıştay

düzenlenmiştir.

2021/28 13 

Temmuz 

2021 

• Finansal karz-ı hasen tip sözleşmesi

incelenmiştir.

• Bireysel karz-ı hasen finansmanı tip

sözleşmesi incelenmiştir.

2021/29 5 

Ağustos 

2021 

• Kefalet standart taslağına yönelik iletilen

paydaş görüşleri ve çalıştay notları

değerlendirilmiştir. Gündem çerçevesinde

paydaş görüşlerinin ve çalıştay notlarının

konsolide edildiği belgedeki maddeler ve ilgili

görüşler tek tek incelenmiş ve gerekli notlar

alınmıştır.

2021/30 12 

Ağustos 

2021 

• TKBB tarafından iletilen “KGF Teşvik Paketi”

ile ilgili karar talebi Kurul gündemine

alınmıştır.  Kurul üyeleri konuyu hem fıkhi

hem hukuki boyutlarıyla etraflıca

değerlendirdi ve bu kapsamda 29 no.lu karar

alınmıştır.

30



 
 

2021/31 31 

Ağustos 

2021 

• Kefalet standart taslağına ilişkin paydaş 

görüşlerinin ve çalıştay notlarının 

değerlendirilmesine devam edilmiştir.   

2021/32 2 

Eylül 

2021 

• Kefalet standart taslağı üzerindeki 

çalışmalara devam edilmiştir.  Paydaş 

görüşleri çerçevesinde gerekli görülen 

revizeler yapılmıştır.  

2021/33 11 

Eylül 

2021 

• Kefalet standart taslağı üzerindeki 

çalışmalara devam edilmiştir.  Standart 

metnindeki hükümler ve gerekçeleri üzerinde 

gerekli güncellemeler yapılmıştır. 

• Borsa İstanbul tarafından iletilen Katılım 

Endeksine yönelik soruların cevaplanması 

hususu gündem dışı konu olarak 

görüşülmüştür.   

2021/34 16 

Eylül 

2021 

• Borsa İstanbul tarafından iletilen Katılım 

Endeksine yönelik sorular 

cevaplandırılmıştır.  

• TLREF’e alternatif endeks çalışmaları ile ilgili 

Danışma Kuruluna sunum yapılmıştır. 

• Merkez Bankası zorunlu karşılıkları ile ilgili 

karar talebi Kurul gündemine alınmıştır.  

2021/35 23 

Eylül 

2021 

• TKBB’nin yürütmüş olduğu TLREF’e 

alternatif endeks oluşturma çalışmasına 

yönelik 30 no.lu karar alınmıştır.  

• Merkez Bankasınca uygulanan zorunlu 

karşılıklar hakkında 31 no.lu karar alınmıştır.  
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2021/36 30 

Eylül 

2021 

• Kefalet standart taslağının son okuması

yapılmıştır. Toplantı öncesinde yapılan

okumalar ve not edilen değişiklik önerileri

üzerinde durulmuş, gerekli değişiklikler taslak

metne işlenmiştir.

• Borsa İstanbul tarafından iletilen Katılım

Endeksine ilişkin sorular müzakere edilmiş ve

görüş belirtilmiştir.

2021/37 7 

Ekim 

2021 

• Kefalet Standardının imzaya açılmasına

karar verilmiştir.

• Borsa İstanbul’dan gelen Katılım Endeksine

ilişkin sorular cevaplandırılmıştır.

2021/38 11 

Ekim 

2021 

• Borsa İstanbul’dan gelen Katılım Endeksine

ilişkin sorular cevaplandırılmıştır.

2021/39 14 

Ekim 

2021 

• Borsa İstanbul Katılım Endeksinde yer alan

şirketlerin ana sözleşmelerinde ifade edilen

faaliyet alanlarına ilişkin çalışma

yürütülmüştür.

• Katılım Endeksine ilişkin soruların 

cevaplandırılması hususunda Borsa 

İstanbul’dan görevliler toplantıya davet 

edilmiştir.  

2021/40 21 

Ekim 

2021 

• Murabaha işlemlerinde müşteri hesabına

ödeme yapılan durumlar hakkında TKBB

tarafından hazırlanan sunum izlenmiş ve

müzakere edilmiştir.
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• Mudarebe standart taslağı, Kurul gündemine 

alınmıştır.  

2021/41 28 

Ekim 

2021 

• Borsa İstanbul’dan iletilen Katılım Endeksi 

soruları kapsamında imtiyazlar konusu 

görüşülmüştür.  

• Murabaha işlemlerinde müşteri hesabına 

ödeme yapılan durumlar hakkında karar 

taslağı hazırlanmıştır.  

• Mudarebe standart taslağının ilk okuması 

tamamlandı. Taslağın geneli hakkında 

değerlendirmelerde bulunulmuştur.  

• “Danışma Kurulunun Çalışma Usul Ve 

Esasları Hakkında İç Yönerge”ye eklenecek 

maddelere ilişkin metin Kurula sunulmuş, 

metinde yer alan bazı noktalar revize edilerek 

onaylanmıştır.  

2021/42 3 

Kasım 

2021 

• Borsa İstanbul’dan iletilen Katılım Endeksine 

ilişkin 4 yeni soru cevaplandırılmıştır.  

2021/43 4 

Kasım 

2021 

• Borsa İstanbul tarafından iletilen Katılım 

Endeksi sorularından önceki toplantıdan 

kalan 64 soru Danışma Kurulu tarafından 

cevaplandırılmış ve Borsa İstanbul’a 

gönderilmek üzere TKBB Genel 

Sekreterliği’ne iletilmiştir.  

33



2021/44 9 

Kasım 

2021 

• Borsa İstanbul tarafından iletilen Katılım

Endeksine ilişkin 8 yeni soru incelenmiş ve

cevaplandırılmıştır. Cevaplar Borsa

İstanbul’a gönderilmek üzere TKBB Genel

Sekreterliği’ne iletilmiştir.

2021/45 11 

Kasım 

2021 

• Borsa İstanbul Katılım Endeksi’ne ilişkin son

durum hakkında Kurul bilgilendirilmiştir.

• Murabaha işlemlerinde müşteri hesabına

ödeme yapılan durumlar ile ilgili olarak

hazırlanan karar taslağında Kurulca onay

verilmeyen iki konuya (alacağın temliki ve çek

finansmanı) ilişkin hususun yeniden

değerlendirilmesi talebi gündeme alınmıştır.

Bu kapsamda; İstisnai işlemler yeniden

müzakere edilmiştir.

2021/46 18 

Kasım 

2021 

• Murabaha işlemlerinde müşteri hesabına

ödeme yapılan durumlar ile ilgili olarak

Danışma Kurulu uzmanları ve TKBB Genel

Sekreterliği tarafından revize edilen işlem

akışları Danışma Kurulu tarafından ele

alınmıştır.

• Mudarebe standart taslağının hükümler

bölümü üzerinde çalışılmıştır.  ‘Sermaye ile

İlgili Hükümler’ bölümüne kadar müzakere

edilmiştir.
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2021/47 25 

Kasım 

2021 

• Katılım endeksine ilişkin tüm soru-cevapların

konsolide edilmiş hali Kurula sunulmuştur.

Katılım endeksi hakkında Borsa İstanbul

tarafından Danışma Kuruluna yöneltilen

soru-cevapların karara dönüştürülmek üzere

nihai okuması yapılmıştır. Tüm soru ve

cevaplar okunarak gerekli düzenlemeler

yapılmıştır.

2021/48 2 

Aralık 

2021 

• Katılım endeksi hakkında Borsa İstanbul

tarafından Danışma Kuruluna yöneltilen

soru-cevapların karara dönüştürülmesi

amacıyla nihai okuması yapılmıştır. Verilen

cevaplar gözden geçirilirken tespit edilen üç

konu hakkında açıklama talep etmek

amacıyla toplantıya Borsa İstanbul’dan

görevliler davet edilmiştir.

2021/49 9 

Aralık 

2021 

• Pay Senedi İhracı ve Alım Satımı

Standardında Borsa İstanbul tarafından

güncellenmesi önerilen konular görüşülmüş,

bu kapsamda Borsa temsilcileri toplantıya

iştirak etmişlerdir.

2021/50 16 

Aralık 

2021 

• Mudarebe standart taslağı üzerindeki

çalışmalar sürdürülmüştür. Mudarebe

standardının 2.2.4. ila 2.3.9 no.lu maddeleri

üzerindeki müzakereler tamamlanmıştır.
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2021/51 22 

Aralık 

2021 

• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası ile T.C. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından yeni 

bir ürün olarak ortaya konulan ‘Kur Korumalı 

TL Katılma Hesapları’ hususunda TKBB 

Yönetim Kurulu ve Genel Sekreterliği ile 

toplantı yapılmıştır. Danışma Kurulu ilgili 

hesaplara yönelik görüş belirtilmiştir.  

2021/52 28 

Aralık 

2021 

• T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı’na ait 

24.12.2021 tarihli “Kur Korumalı TL Vadeli 

Mevduatlara ve Katılma Hesaplarına İlişkin 

Uygulama Esasları Hakkında Basın 

Açıklaması I” ile ilgili olarak Danışma Kurulu 

görüş bildirilmiştir.  

2021/53 30 

Aralık 

2021 

• Kur korumalı TL katılma hesaplarına ilişkin 

yapılan çalışmaların devamı niteliğinde, 

‘Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin 

Düzenlenmesi Hakkındaki Kanun’a geçici 

madde eklenmesi ile ilgili metin 

değerlendirilmiştir.   

• Vakıf Katılım Bankasından gelen murabaha 

akdinde TRLIBOR/TLREF/TÜFE/ÜFE vb. 

endekslerin esas alınması hususundaki talep 

değerlendirilmiştir.  

2. Hazırlanan Standartlar ve Alınan Kararlar 

Danışma Kurulu faizsiz finans sektörüne yönelik kapsayıcı standartlar 

geliştirmekte ve sektörün ihtiyaçlarına yönelik kararlar almaktadır. 2021 

yılı içerisinde yayımlanmış veya yayım sürecinde olan standart ve kararlar 

aşağıda sunulmuştur.  
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i. Standartlar

1. Teverruk Standardı, 02.03.2021 tarihinde Danışma Kurulu’nun

internet sitesinde yayımlanmıştır.

2. Murabaha Standardı, 06.05.2021 tarihinde Danışma Kurulu’nun

internet sitesinde yayımlanmıştır.

3. Kefalet Standardı, 17.12.2021 tarihinde Danışma Kurulu’nun

internet sitesinde yayımlanmıştır.

4. Mudârebe Standardı, Danışma Kurulu gündemine alınmış olup,

standart üzerindeki müzakereler devam etmektedir.

ii. Karar ve Görüşler

1. Kamu kalkınma ve yatırım bankalarının faizsiz finansman

uygulamalarına ilişkin karar alınmıştır. (Karar 28: 18 Şubat 2021)

2. Hizmet finansmanının hangi akit türü ile düzenleneceği hakkında

görüş bildirilmiştir. (6 Mayıs 2021)

3. Bankaların Kredi İşlemlerine İlişkin Yönetmelik Taslağı’nda 19.

Maddenin dördüncü fıkrasının sonuna yapılması düşünülen ilaveye

ilişkin görüş bildirilmiştir. (6 Mayıs 2021)

4. Hazine likidite yönetimi hususunda Teverruk standardının bazı

hükümlerini izah etmek üzere görüş bildirilmiştir. (3 Haziran 2021)

5. KGF Teşvik Paketi hakkında karar alınmıştır. (Karar 29: 12 Ağustos

2021)

6. TKBB’nin yürütmüş olduğu TLREF’e alternatif endeks oluşturma

çalışmasına yönelik karar alınmıştır. (Karar 30: 23 Eylül 2021)

7. Merkez Bankası zorunlu karşılık nemasına ilişkin karar alınmıştır.

(Karar 31: 23 Eylül 2021)
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8. İslam Finans Ekonomi Danışmanlık (İFSEM) Şirketi’nin faizsiz finans 

alanında danışmanlık hizmeti vermesi hususunda görüş bildirilmiştir. 

(23 Eylül 2021) 

9. Murabaha işlemlerinde mal bedelinin müşteri hesabı aracılığıyla 

ödendiği istisnai durumlar hakkında karar alınmıştır. (Karar 32: 18 

Kasım 2021) 

10. Borsa İstanbul’dan Katılım Endeksi’ne ilişkin gelen sorulara yönelik       

olarak görüş bildirilmiştir. (2 Aralık 2021) 

3. Danışma Kurulunun Gerçekleştirdiği Diğer Faaliyetler 

İ. Banka Danışma Komiteleri Kararlarının Raporlanması 

BDDK tarafından hazırlanan ve 14.09.2019 tarih 30888 sayılı Resmî 

Gazete’de yayınlanan “Faizsiz Bankacılık İlke ve Standartlarına Uyuma 

İlişkin Tebliğ”in 7/1-ç maddesi hükmünce Banka Danışma Komitelerinin 

görevlerinden biri de aldığı kararları içeren periyodik raporları Danışma 

Kuruluna sunmaktır.  

30 Kasım 2021 tarih ve 31675 sayılı Resmî Gazete’de yayınlanan “Faizsiz 

Bankacılık İlke ve Standartlarına Uyuma İlişkin Tebliğde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ” ile beraber ilgili maddenin birinci fıkrasının (ç) 

bendi “ç) Aldığı kararları izleyen yılın ocak ayı sonuna kadar yıllık 

periyotlarda Danışma Kuruluna raporlamak.” olarak yeniden 

düzenlenmiştir. Buna göre, 2022 Ocak ayı itibariyle katılım bankalarının, 

kalkınma ve yatırım bankalarının ve danışmanlık şirketlerinin danışma 

komiteleri 2021 yılında almış olduğu kararları Danışma Kuruluna iletmiştir. 

Alınan kararların istatistiği aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 
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Katılım Bankaları Danışma Komitelerinin Aldığı Karar 

Sayısı 

1 Albaraka Türk 42 karar 

2 Emlak Katılım 35 karar 

3 Kuveyt Türk 90 karar 

4 Türkiye Finans 53 karar 

5 Vakıf Katılım 61 karar 

6 Ziraat Katılım 106 karar 

Kalkınma ve Yatırım 

Bankaları 

Danışma Komitelerinin Aldığı Karar 

Sayısı 

1 Aktif Yatırım Bankası 15 karar 

2 Golden Global Yatırım 

Bankası 

3 karar 

Danışmanlık Şirketleri Danışma Komitelerinin Aldığı Karar 

Sayısı 

1 İSFA 1 karar 

2 İktisat Vakfı Karar yok 

Çalıştaylar 

TKBB Danışma Kurulu, Kefalet Standardı üzerinde sürdürdüğü 

çalışmalar kapsamında 8 Temmuz 2021 tarihinde online platformda bir 

çalıştay düzenlemiştir. Kefalet ile ilgili Danışma Kurulu tarafından 

hazırlanan standart çalışmasına yönelik görüş almak üzere tertip edilen 

çalıştaya akademisyenler, katılım bankalarında bulunan danışma 

komitelerinin üyeleri ve katılım bankalarının ilgili birimlerinden temsilciler 
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iştirak etmiştir. Açılış konuşmalarının ardından iki oturumda gerçekleşen 

çalıştayda standart metni gerekçeleri ile birlikte incelenmiş; katılımcıların 

standart metni hakkındaki kanaatleri müzakere edilmiştir. 

Toplantı ve Etkinlikler 

• 8 Nisan 2021 tarihinde Din İşleri Yüksek Kurulu İktisadi Hayat ve Sağlık

Komisyonu ile TKBB Danışma Kurulu arasında bir istişare toplantısı

düzenlenmiştir.

• Kurul üyelerinden Prof. Dr. Soner Duman, Cumhurbaşkanlığı Finans

Ofisi Katılım Finans Dairesi Başkanlığı’nca Katılım Finans Strateji

Belgesi hazırlık çalışmaları kapsamında oluşturulan “Katılım Finans

Yönetişim Yapısı” çalışma grubunda yer almış, bu kapsamda 4 Mayıs,

18 Mayıs, 1 Haziran ve 15 Haziran 2021 tarihlerinde gerçekleştirilen

dört adet online çalıştaya katılarak görüşlerini bildirmiştir.

• 17 Haziran 2021 tarihinde Din İşleri Yüksek Kurulu İktisadi Hayat ve

Sağlık Komisyonu ile ikinci istişare toplantısı düzenlenmiştir.

• Sakarya Üniversitesi İslam Ekonomisi ve Finansı Merkezi (İSEFAM)

tarafından hazırlanan “Türkiye’de Şer’i Yönetişim: TKBB Danışma

Kurulu” konulu akademik araştırma için Kurul üye ve uzmanları destek

vermiştir.

• Danışma Kurulu, 9-12 Eylül 2021 tarihleri arasında Konya’da, çeşitli

üniversiteleri ziyaret etmek ve Kurul toplantılarından birini icra etmek

üzere üç günlük bir program düzenlemiştir. Bu kapsamda KTO Karatay

Üniversitesi, Selçuk Üniversitesi ve Necmettin Erbakan Üniversitesi

ziyaret edilmiştir. Katılım bankalarının Konya’daki bölge müdürleri ile

bir araya gelinmiş, ayrıca tüm gün süren bir Kurul toplantısı

gerçekleştirilmiştir.

• Kurul uzmanlarından Cengiz Baimurzaev, AAOIFI'nin düzenlemiş

olduğu 13-15 Eylül 2021 tarihleri arasında gerçekleşen "Annual
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Financial Accounting Standards (FAS) Refresher 2021” çalıştayına 

katılmıştır. 

• 30 Eylül 2021 tarihinde AAOIFI ve TKBB arasında online olarak

gerçekleştirilen toplantıda, Kurul Başkanı Prof. Dr. Hasan Hacak TKBB

Danışma Kurulunu ve Türkiye’de katılım bankacılığını tanıtan bir

sunum gerçekleştirmiştir.

• 1 Ekim 2021 tarihinde Malezya Şer’i Danışma Kurulu ve TKBB

Danışma Kurulu arasında online bir tanışma toplantısı

gerçekleştirilmiştir.

• Danışma Kurulu, 20 Ekim 2021 tarihinde Din İşleri Yüksek Kurulu ve

Helal Akreditasyon Kurumu’nu ziyaret etmiştir. Din İşleri Yüksek Kurulu

Toplantı Salonunda gerçekleşen kabulde katılım bankalarının işleyişi

hakkında karşılıklı görüş alışverişinde bulunulmuştur. Toplantıya TKBB

Genel Sekreter Vekili İsmail Vural, TKBB Danışma Kurulu Başkanı

Prof. Dr. Hasan Hacak, Danışma Kurulu Üyesi Prof. Dr. Ahmet Yaman,

TKBB Danışma Kurulu Uzmanları Ali Öztürk ve Mehmet Yuşa Solak,

Din İşleri Yüksek Kurulu Üyeleri Prof. Dr. Hacı Mehmet Günay, Prof.

Dr. Halis Aydemir, Prof. Dr. Ömer Kara, Tahir Tural, Dr. Medet Coşkun

ile İktisadi Hayat ve Sağlık Komisyonunda görev yapan Kurul uzman ve

uzman yardımcıları katılmıştır.

• Kurul uzmanlarından Dr. Mustafa Sancar, 1 Kasım 2021 tarihinde

“Channelling Finance in Afghanistan for Development Emergency”

konulu uluslararası konferansta TKBB’yi temsil etmiştir.

• Danışma Kurulu, Borsa İstanbul ile birlikte Katılım Endeksi üzerinde

sürdürülen yoğun çalışmanın ardından, 12 Kasım 2021 tarihinde Borsa

İstanbul’da gerçekleştirilen açılış törenine iştirak etmiştir. Danışma

Kurulunu temsilen törene Kurul Başkanı Prof. Dr. Hasan Hacak ve

Başkan Vekili Ertuğrul Boynukalın katılmıştır.
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• Kurul yöneticisi Ali Öztürk, 22-23 Kasım 2021 tarihlerinde Diyanet İşleri

Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulunun düzenlemiş olduğu “E-Ticaret

ile İlgili İşlemlerin Fıkhi Değerlendirilmesi” başlıklı ilmi toplantıya

katılmıştır.

• Kurul yöneticisi Ali Öztürk, 28 Kasım 2021 tarihinde İstanbul Sabahattin

Zaim Üniversitesi İslam İktisadı ve Araştırmaları Derneğinin düzenlediği

“Uluslararası İslam İktisadı ve Finansı Sempozyumu”nda “İslamî

Finasta Şer’i Standardizayon” isimli bir tebliğ sunmuştur

• Kurul uzmanlarından Dr. Mustafa Sancar, 8 Aralık 2021 tarihinde

UNDP tarafından düzenlenen IICPSD Workshop: "Afghanistan

Banking and Financial System" konulu çalıştaya katılmıştır.

Eğitimler 

• 2-3 Mart 2021 tarihlerinde mevcut stratejik hedefler ve bunlara yönelik

proje yönetimlerinin iyileştirilmesi amacıyla tüm TKBB çalışanları ile

birlikte Danışma Kurulu uzmanları Proje yönetimi ve Hibe/Fon

Kaynakları konulu iki günlük bir eğitim almıştır.

• Faizsiz Bankacılık Uygulamaları Azerbaycan Sertifikasyon Eğitimi

kapsamında, 9 Nisan 2021 tarihinde Kurul uzmanlarından Dr. Mustafa

Sancar, “Geçmişten günümüze Katılım Bankacılığı Teori ve

Uygulamaları: Türkiye Örneği” konulu bir eğitim vermiştir.

• TKBB’nin Faizsiz Bankacılık Ekosistemi ve Türkiye’de Katılım

Bankacılığı Uygulamaları Sertifikasyon Eğitimi kapsamında 21 Mayıs

2021 tarihinde Kurul uzmanlarından Dr. Mustafa Sancar, “Geçmişten

günümüze Katılım Bankacılığı Teori ve Uygulamaları: Türkiye Örneği”

konulu bir eğitim vermiştir.

• TKBB ve Marmara Üniversitesi İslam Ekonomisi ve Finansı Enstitüsü

(MÜİSEF) iş birliğiyle 23 Eylül-30 Ekim 2021 tarihleri arasında Faizsiz

Bankacılık Standartlarına Uyuma İlişkin Tebliğ kapsamında “Faizsiz
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Bankacılık Standartları Uyum Sertifikasyon Eğitimi” düzenlenmiştir. Bu 

sertifikasyon eğitimi çerçevesinde: 

o Kurul Başkanı Prof. Dr. Hasan Hacak “Mal Varlığı (Muamelat) 

Fıkhı” konulu bir eğitim vermiştir. 

o Kurul Üyelerinden Prof. Dr. Ahmet Yaman “İslam Hukuk 

Metodolojisi” konulu bir eğitimle programa katkı sağlamıştır. 

o Kurul Yöneticisi Ali Öztürk “Katılım Bankalarında Fon Toplama 

ve Fon Kullandırma Yöntemleri” ve “Katılım Bankacılığında 

Şer’î Denetim, Uyum ve Risk Yönetimi” konulu eğitimler 

vermiştir. 

o Kurul Uzmanlarından Mehmet Yuşa Solak “Katılım Bankaları 

Standartları” konulu bir eğitim vermiştir. 

• Kurul uzmanlarından Dr. Mustafa Sancar, 17 Kasım 2021 tarihinde 

Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi’nde “Türkiye ve Dünyadaki 

Ekonomik Gelişmeler ve Katılım Bankacılığı” konulu bir eğitim vermiştir. 

 

Yayınlar 

• Bank Negara Malaysia bünyesinde bulunan Şer’i Danışma Kurulu 

tarafından hazırlanan faizsiz bankacılık standartlarının “Şer’i 

Standartlar ve Operasyonel Gereklilikler” başlığı ile Türkçe çevirisi 

yayımlanmıştır. Kurul Başkanı Prof. Dr. Hasan Hacak ve Kurul 

uzmanlarından Esra Taşkesen Sancar yayının editörlüğünü yapmıştır. 

• Katılım Finans dergisinin Mart-Nisan sayısında Kurul üyelerinden 

Temel Hazıroğlu’nun “Meşru ve Yeni Bir Dünyaya Doğru” isimli yazısı 

yayımlanmıştır. 

• Katılım Finans dergisinin Mayıs-Haziran sayısında Kurul üyelerinden 

Prof. Dr. Abdullah Kahraman’ın “Hile-i Şer’iyye ve Katılım Finans” isimli 

yazısı yayımlanmıştır. 
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• Katılım Finans dergisinin Temmuz-Ağustos sayısında Kurul 

üyelerinden Prof. Dr. Ahmet Yaman’ın “Zekât Duyarlılığı” isimli yazısı 

yayımlanmıştır. 

• Katılım Finans dergisinin Eylül-Ekim sayısında Kurul üyelerinden Prof. 

Dr. Soner Duman’ın “İslam İktisadı ve Sosyal Barışın Korunması İlkesi” 

isimli yazısı yayımlanmıştır. 

• Kurul üyelerinden Temel Hazıroğlu’nun “Niçin Katılım Bankacılığı 

Kavramı?” başlıklı yazısı, 5 Kasım 2021 tarihinde Yeni Şafak 

gazetesinde yayımlanmıştır. 

• Katılım Finans dergisinin Kasım-Aralık sayısında Kurul üyelerinden 

Doç. Dr. Abdurrahman Savaş’ın “Hukuki Uyuşmazlıklarda Alternatif Bir 

Çözüm Yöntemi: Arabuluculuk” isimli yazısı yayımlanmıştır. 
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Uluslararası İlişkiler ve 

Kurumsal İletişim Faaliyetleri
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I - Uluslararası İlişkiler Faaliyet Raporu  

Albaraka Pakistan ile Görüşme: 2021 Mayıs Albaraka Pakistan ekibi ile 

görüşerek Pakistan’daki İslami Finans ekosistemi hakkında network bilgisi 

talep edilmiştir.  

EYDK Danışma Kurulu Görüşmesi: 2021 Mayıs ayında kurulan Etki 

Yatırımı Danışma Kurulu toplantısı için kurucu üyelerle birlikte Kurul 

Faaliyetleri için kapsamlı bir değerlendirme toplantısı yapılmıştır.  

UNDP Etki Yatırımcılığı Online Eğitim Programı: 26-27 Mayıs 2021 

tarihinde düzenlenen programa CBFO, TKBB, BDDK, Eximbank ve 6 

katılım bankamızdan temsilciler katılım göstermiştir. 

TCMB Çalışma Grubu Toplantısına Katılım: TCMB tarafından 10 

Haziran 2021 tarihinde yapılan Türk-Rus Bankacılık ve Finans Alanında İş 

birliği Çalışma Grubu 11. Toplantısı’na katılım sağlanmıştır. 

Boğaziçi Zirvesi: 10 Haziran 2021 tarihinde Boğaziçi Zirvesi program 

içeriği oluşturma ekibinin Sürdürülebilirlik konulu oturum içerik tasarımının 

toplantısına katılım gerçekleştirilmiştir. 25 Mart 2022 tarihinde Uluslararası 

İş birliği Platformu (UİP) Kurucusu Cengiz Özgencil Birliğimizi ziyaret etmiş 

ve 13. Boğaziçi Zirvesi için tanıtım gerçekleştirmiştir.  

EYDK (Etki Yatırımı Danışma Kurulu) Kurumsal İletişim Grubu 

Çalışma Toplantısı: 15 Haziran tarihinde EYDK (Etki Yatırımı Danışma 

Kurulu) Kurumsal İletişim grubu çalışma toplantısına katılım sağlanmış ve 

22 Haziran 2021 tarihinde EYDK Başkanı ve Genel Sekreteri Birliğimize 

ziyaret gerçekleştirmiştir.  

TKBB-Amanie Academy ile İş Birliği: 8 Haziran 2021 tarihinde Malezya 

merkezli Amanie Akademi ile LMS eğitim platformuna içerik üretimi, online 

eğitim ve ortak seminer programlarını içeren iş birliği imkanlarının 

46



değerlendirildiği ve MoU imzalama kararı alındığı bir toplantı 

yapılmıştır.Ardından 11 Temmuz tarihinde Amanie Akademi kuruluşu ile 

MoU anlaşması imzalanmıştır. İlgili kurum ile eğitim ve seminer 

programları konularında iş birliği planlanmaktadır. 13 Eylül tarihinde ise 

yine ortak iş birliği alanlarının görüşülerek bir toplantı yapılmıştır. 28 Ocak 

2022 tarihinde Amanie Academy ile Birliğimizin iş birliği ile yapılan 

webinarda "Re-Engineering Islamic Social Finance: An Option or a Must?" 

konusu işlenmiştir. 

UN ve IDB İş Birliği ile Gerçekleşen Webinar Programına Katılım: 15 

Haziran tarihinde Birleşmiş Milletler ve İslam Kalkınma Bankası’nın ortak 

düzenlediği “The Goals of Islamic Social Financing to Help Communities” 

konulu toplantısına Türkiye’yi temsilen katılım sağlanmıştır. 

Bahreyn Bankacılık ve Finans Enstitüsü ile Toplantı: 12 Temmuz 

tarihinde Bahreyn Merkez Bankası iştiraki olan Bahreyn Bankacılık ve 

Finans Enstitüsü ile tanışma toplantısı yapılmış ve ilgili kurum faaliyetleri 

hakkında kapsamlı bilgilendirme yapmıştır. 

Kızılay ile Toplantı: 5 Ağustos 2021 tarihinde Kızılay kurumunun Hazine 

ve Finans Direktörü katılım bankaları ile ortak iş birliği alanlarının genel 

olarak değerlendirildiği toplantıda bir sunum yapmıştır. 

AAOIFI ile Toplantı: 11 Ağustos 2021 tarihinde AAOIFI ile mevcut 

ilişkilerin değerlendirildiği ve olası iş birliği alanlarının görüşülmüş iş 

geliştirme toplantısı düzenlenmiştir. İlgili kurum toplantıda önümüzdeki 

dönem için Zekât ve Takâful standartlarının kamuoyu duyurusu hakkında 

iş birliği talep etmiş olup ayrıca AAOIFI standartlarının Türkiye’de yapılan 

çalışmalara nasıl katkı sağlayacağını konu alan ortak bir seminer programı 

önerisinde bulunmuştur. 
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ElMangos Danışmanlık ve Araştırma Şirketi ile Toplantı: Yeni 

ekosistem paydaşı olan ElMangos danışmanlık ve araştırma şirketi ile ilk 

olarak 7 Temmuz 2021 tarihinde tanışma toplantısı yapımıştır. Bu kurum 

İslam Kalkınma Bankasının iştiraki olan ICD kurumunun Türkiye'yi de içine 

alan Fintech raporu için TKBB'den röportaj talep emiş, böylece röportaja 

ilişkin soruların cevaplanmasında Bankacılık Hizmetleri ekibi ile koordineli 

bir şekilde süreç yönetilerek 13 Ağustos tarihinde röportaj içeriği 

paylaşılmıştır. 

Uluslararası İslami Vakıf Enstitüsü: 16 Ağustos 2021 tarihinde 

Uluslararası İslami Vakıf Enstitüsü Birliğimizi ziyaret etmiş ve toplantı 

gerçekleştirilmiştir. Yapılan toplantıda Türk-Arap Lisansüstü Enstitüsü 

kurumunun İstanbul’da kurulması projesi hakkında Birliğimizden görüş 

alınmıştır. İlgili Enstitü Arap-Türk iş birliğini kalkındırma ve bu iş birliğini 

güçlendirmek adına ilmi ve akademik birikimi değerlendirerek 

araştırmalar, çalışmalar ve programlar üretmek üzere kurulacak bir vakıf 

müessesesi olacağı yönünde perspektif ortaya konulmuştur. 

IFAAS- Islamic Finance Advisory & Assurance Services: 18 Ağustos 

2021 tarihinde yeni bir ekosistem paydaşı olan IFAAS- Islamic Finance 

Advisory & Assurance Services kurumunun Genel Müdürü ile tanışma 

görüşmesi yapılmıştır. IFIN adındaki fonlama platformunu katılım 

bankalarına tanıtmak isteyen kurum, üye bankalarımızın katılımıyla 1 Eylül 

2021’de Birlik bünyesinde bilgilendirme toplantısı düzenlemiştir. 

AAOIFI ve IIRA İş Birliği ile Webinar: 30 Eylül 2021 tarihinde TKBB, 

AAOIFI ve IIRA iş birliği ile "Participation Finance Regulatory Framework 

in Turkey and AAOIFI Standards" konulu webinar düzenlenmiştir.  

 

FCI-GTR Saudi Arabia Training Webinarı: 6 Ekim 2021 tarihinde 

düzenlenen FCI-GTR Saudi Arabia Training webinarına Uluslararası 
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İlişkiler ve Kurumsal İletişim Yöneticisi Sn. Fatma ÇINAR programda 

panelist olarak katılım sağlayarak “Tedarikçi Finansmanı” ürününün 

Türkiye konumlandırması hakkında bilgi vermiştir. 

Umman Bankalar Birliği ile Toplantı: TKBB’nin uluslararası networkünü 

genişletme faaliyetleri kapsamında 15 Eylül 2021 tarihinde Umman 

Bankalar Birliği ile tanışma toplantısı yapılmıştır. 

İSEDAK 16. Mali İş birliği Toplantısı: 9 Eylül 2021 tarihinde İSEDAK 16. 

Mali İş birliği Toplantısı’nda Türkiye’yi temsilen Mikro İşletmeler ve 

KOBİ’ler için sektör uygulamaları hakkında sunum yapılmıştır. 

Bank Negara ile Toplantı: Bank Negara Malaysia Şer'i Danışma Kurulu 

ile 1 Ekim tarihinde bir araya gelindi. TKBB Danışma Kurulu'nun 

uluslararası ağını geliştirme stratejisinin bir parçası olarak düzenlenen 

toplantıda; kurumların tanışması, iş birliği ve katma değer odaklı faaliyetler 

aktarılmıştır. 

EYDK Arama Konferansına Katılım: EYDK kurulunda yer alan TKBB, 21 

Ekim tarihinde Etki Yatırımı Danışma Kurulu (EYDK), YASED ve PwC 

desteğiyle “Birlikten Kuvvet Doğar” teması altında düzenlenen programın 

2 oturumuna konuşmacı olarak davet edilmiştir. Program, etki yatırımı 

ekosistemindeki geniş katılımcı ağını bir araya getirmek ve “Bir 

Etkinleştirici Olarak EYDK” raporunda EYDK’nın eylem planı ve çalışma 

grupları hakkında sunulan iç görü ve önermeleri detaylandırmak amacıyla 

düzenlenmiştir. Etki Ölçümü ve Yönetiminin (EÖY) Yaygınlaştırılması ve 

Bir Uluslararası Platform Olarak EYDK oturumlarında Sn. Fatma ÇINAR 

Hanım katkı sağlamıştır.  

İSEDAK Proje Fonlamasına Teklif Girişi: Ekim ayında İSEDAK proje 

finansmanı çağrısına cevaben çocuklarda finansal okuryazarlığı artırmak 

amacıyla hazırlanan ve Huarts Studio şirketi tarafından Birliğimize sunulan 
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"Para" konulu 13 bölümden oluşan 3D Animasyon çizgi film projesi teklif 

olarak girilmiştir. Proje tutarı 250,000 USD olup proje eleme süreçlerinden 

geçerse TKBB'nin sadece 25,000 USD bütçelemesi ile proje uygulamaya 

alınmış olacaktır.14 Nisan 2022 tarihinde kurum sitesinde açıklanan 

listeye göre teklif kabul edilmemiştir. 

CIBAFI Genel Sekreteri Ziyareti: 9 Kasım 2021 tarihinde CIBAFI Genel 

Sekreteri Dr. Abdelilah Belatik Birliğimizi ziyaret ederek kurumlar arası 

ortak iş birliği alanlarının değerlendirildiği bir toplantı yapılmıştır. 

BAE Bankacılık Federasyonu ile Tanışma Toplantısı: 9 Kasım 2021 

tarihinde BAE Bankacılık Federasyonu ile tanışma toplantısı yapılarak 

Türkiye'deki katılım bankacılığı faaliyetleri hakkında kapsamlı bilgi 

verilmiştir.  

Wasiyyah Family Office Services ile Tanışma Toplantısı: 4 Kasım 

2021 tarihinde Malezya merkezli Wasiyyah Family Office Services ile 

tanışma toplantısı yapılmış olup karşı kurum bilgilendirici bir sunum ile 

faaliyetleri hakkında bilgi vermiştir. İlgili kurum katılım bankalarının özel 

bankacılık ve varlık yönetimi birimlerini Kasım-Aralık ayında ziyaret etmeyi 

planlamaktadır. 

UNDP Afganistan ve UNDP IICPSD Ekiplerinin Birliğimizi Ziyareti: 3 

Kasım 2021 tarihinde UNDP Afganistan ve UNDP IICPSD ekiplerinin 

Birliğimize düzenlediği ziyaret kapsamında; Afganistan'daki ekonomik 

faaliyetlerin yeniden düzenlenmesinde İslami Finans'dan nasıl 

faydanılabileceği istişare edilmiş olup Danışma Kurulu Çalışma Grubunda 

yer alan Dr.Mustafa Sancar’ın doktora tez konusu olan Mikro Finans 

modeli anlatılmış ve ilgi ile karşılanmıştır. Ayrıca, Türkiye'deki katılım 

bankacılığı ekosistemi ve faaliyetleri hakkında bilgi verilmiştir. 
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Endonezya Hac Fonu Ziyareti: Endonezya Hac Fonu 26 Kasım 2021'de 

Birliğimizi ziyaret etmiştir. Heyete “Türkiye’deki finans ve bankacılık 

sektörü ile katılım bankacılığı faaliyetleri” hakkında sunum yapılarak 

kapsamlı bilgi verilmiştir. Sunum sonrası sorular yanıtlanarak gelecek 

dönemde iletişimin devam edilmesi için temennilerde bulunulmuş ve 

oldukça verimli bir tanışma toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

 

Wasiyyah Family Office Services ile Toplantı: 29 Kasım 2021 tarihinde 

Malezya merkezli miras ve vasiyet yönetim şirketi olan Wassiyah Family 

şirketinin yetkilileri TKBB'de bir toplantı gerçekleşmiştir. 

 

ALAMI- Tanışma Toplantısı: 2021 Aralık ayında Endonezya Fintek şirketi 

ALAMI CEO'su ile Birlik nezdinde tanışma toplantısı yapılmıştır 

 

Qatar Finans Merkezi ile Toplantı: 2021 Aralık ayında Katar Finans 

Merkezi'nin üst yönetimine Türkiye ziyareti öncesinde Katılım Bankacılığı 

sektörü hakkında bilgi verilmiş olup olası iş birliği alanları 

değerlendirilmiştir. 

 

UNDP IICPSD Workshop: 8 Aralık 2021 tarihinde UNDP IICPSD ekibi 

tarafından hibrit düzenlenen "Afganistan Bankacılık ve Finans" konulu 

atölye çalışmasına davet üzerine katılım sağlanmıştır.  

  

Filistin Bankalar Birliği (ABP) ile Anlaşma: 9 Aralık 2021 tarihinde 

Filistin Bankalar Birliği (ABP) MoU anlaşması imzalanmıştır. 

 

TKBB-DEİK-Umman Bankalar Birliği Ortak Webinar Programı: 12 

Ocak 2022 tarihinde TKBB ve DEİK iş birliği ile Umman Bankaları Birliği 
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üyelerine yönelik “Türkiye'de Katılım Bankacılığı Sektör Görünümü” 

konulu bir webinar programı düzenlenmiştir. 

EYDK 1. Genel Kurul Toplantısı: 19 Ocak tarihinde düzenlenen EYDK 

1. Genel Kurul toplantısına katılım sağlanmıştır.

BAE Bankalar Federasyonu (UBF) ile Anlaşma: BAE Bankacılık 

Federasyonu ile Aralık 2021 ayında iş birliği alanlarını değerlendirme 

toplantısı yapılmış ve MoU imzalanması için süreç başlatılmıştır. Daha 

sonrasında BAE Bankalar Federasyonu (UBF) ile 21 Ocak 2022 tarihinde 

MoU imzalanmıştır. 

IIFM-TKBB Danışma Kurulu ile MoU Anlaşması: 24 Ocak tarihinde IIFM 

kurumu ve TKBB Merkezi Danışma Kurulu üyelerinin katımı ile hem 

tanışma hem de ortak iş birliği alanlarının değerlendirilmesi konulu online 

toplantı yapılmıştır. Toplantı sonrası görüşmelere devam edilmesiyle 11 

Nisan 2022 tarihinde iki kurum arasında bir MoU anlaşması imzalanmıştır. 

Etiyopya merkezli Maxbridge Danışmanlık Şirketi ile MoU Anlaşması 

İmzalanması: Etiyopya merkezli Maxbridge Danışmanlık Şirketi ile MoU 

anlaşması imzalanmıştır. 

Endonezya Katılım Bankaları Birliği (ASBISINDO): Birliğin muadili 

kurumlarla uluslararası iletişimini güçlendirmek amacıyla Endonezya 

Bankalar Birliği ile Ocak 2022'de toplantı yapılması görüşülmüştür. Daha 

sonrasında 9 Mart 2022 tarihinde Endonezya Katılım Bankaları Birliği ile 

Birliğimiz arasında online tanışma toplantısı düzenlenmiştir. Genel 

Sekreter Vekili Sn. İsmail Vural başkanlığında gerçekleştirilen toplantıda, 

“Türkiye’deki finans ve bankacılık sektörü ile katılım bankacılığı 

faaliyetleri” hakkında sunum yapılarak karşılıklı olarak iki ülkenin 

ekonomisi, finansal sistemi ve bankalar birliklerinin yapısı hakkında 

kapsamlı bilgi alışverişinde bulunulmuştur. İlgi ile dinlenilen sunum sonrası 
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sorular yanıtlanarak gelecek dönemde planlanan iş birliği alanları için MoU 

anlaşması imzalanması kararlaştırılmıştır. 

Fransa Ankara Büyükelçiliği ile Toplantı: Fransa Ankara Büyükelçiliği 

Ekonomi Müsteşar Yardımcısı ve Finans Müşaviri Sayın Thierry BOREL 

ve Ekonomi Ateşesi Sayın Hedi GHILAS ile Birliğimiz arasında 17 Mart 

2022 Perşembe günü bir toplantı düzenlenmiştir. Gerçekleşen toplantıda, 

“Türkiye’deki finans ve bankacılık sektörü ile katılım bankacılığı 

faaliyetleri” hakkında kapsamlı bir sunum yapılarak katılım 

bankacılığındaki gelişmeler ve sektörün geleceği hakkında detaylı bilgi 

verilmiştir. İlgi ile dinlenilen sunum boyunca sorular yanıtlanarak karşılıklı 

güzel dilek ve temenniler ile toplantı sona ermiştir. 

3. Küresel İslami FinTek Zirvesi ile İş Birliği (GiFS 2022): 22-23 Mart 

2022 tarihlerinde “Dijital Çağda İslami Finans” temasıyla Türkiye Katılım 

Bankaları Birliği ana paydaşlığında ve Elmangos venture 

organizatörlüğünde Crowne Plaza İstanbul – Oryapark'ta 3. GiFS zirvesi 

düzenlenmiştir. Zirvede Genel Sekreter Vekili Sn. İsmail Vural açılış 

konuşması gerçekleştirmiştir.  

United Bank of Albania (UBA) Toplantı: United Bank of Albania (UBA) 

CEO'su Sayın Amel Kovačević 22 Mart 2022 tarihinde Birliğimize ziyarette 

bulunmuş ve Genel Sekreter Vekili Sn. İsmail Vural ile TKBB'nin faaliyetleri 

konusunda konuşmak üzere bir araya gelinmiştir. Her iki taraf da katılım 

bankacılığı sektöründeki güncel gelişmeler hakkında görüş alışverişinde 

bulunarak TKBB ile UBA arasındaki potansiyel iş birliklerini geliştirmek için 

istişarede bulunmuşlardır. 

International Shari’ah Research Academy for Islamic Finance (ISRA) 

ile Toplantı: 23 Mart tarihinde International Shari’ah Research Academy 

for Islamic Finance (ISRA) İslami Fintek Uzmanı Sayın Dr. Moutaz Abojeib 

ile Birliğimiz arasında bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantıda TKBB ile 
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ISRA arasındaki potansiyel iş birliklerini geliştirmek için istişarede 

bulunulmuştur. Toplantıda, her iki taraf da İslami Fintek sektöründe 

yaşanan güncel gelişmeler hakkında görüş alışverişinde bulunarak TKBB 

ile ISRA arasındaki iş birliği düzeyini artırma konusundaki kararlılıklarını 

dile getirmiştir. 

Bosna Bank International (BBI) ile Toplantı: Bosna Bank International 

üst düzey yetkilileri BBI Yönetim Kurulu Üyesi Necad Guşiç, BBI Genel 

Sekreteri Salih Purisevic, BBI Finansal Kurumlar Departmanı Başkanı 

Lejla Hadzic Kosovic, BBI Kamu Sektörü Başkanı Ahmed Corbo 14 Nisan 

2022 tarihinde Türkiye Katılım Bankaları Birliği’ne Sarajevo Business 

Forum (SBF) 2022 öncesi ziyarette bulunmuş ve TKBB Genel Sekreter 

Vekili Sn. İsmail Vural ile bir toplantı düzenlenmiştir. Her iki taraf da katılım 

bankacılığı sektöründeki güncel gelişmeler ışığında görüş alışverişinde 

bulunulmuş, TKBB ile BBI arasındaki potansiyel iş birliklerini geliştirmek 

için istişarede bulunmuşlardır.  

Bangladeş Merkez Bankası ile İş Birliği: Bangladeş Merkez Bankası 

orta ve üst düzey yetkililerinden oluşan bir heyet 30-31 Mayıs tarihleri 

arasında “Sustainable Financing and Sustainability Issues” çerçevesinde 

“Islamic Banking & Shariah based financing” konularında bilgi almak üzere 

ülkemizi ziyaret edecekleri hususunda mutabakat sağlanmıştır. Böylece, 

ziyaret kapsamında Birliğimizin sürdürülebilirlik faaliyetleri ve UNDP ile 

imzalanan Mutabakat Zaptına binaen İslami Finans alanında yürütülmekte 

olduğu ortak sürdürülebilirlik faaliyetleri hakkında birer sunum 

gerçekleştirilecek olup, buna müteakip, heyetin 2 katılım bankasına ve 

BDDK’na ziyaretlerine koordinasyon desteği sağlanacaktır.  

Bahreyn Ziyaret Programı: 30-31 Mart tarihlerinde DEİK daveti üzerine; 

Bahreyn’de gerçekleşen 7. Dönem Türkiye-Bahreyn KEK toplantısı 

kapsamında; TKBB’yi temsilen Sn. Fatma ÇINAR katılmış ve program 
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süresince Accounting and Auditing Organization for Islamic Financial 

Institutions (AAOIFI), General Council for Islamic Banks and Financial 

Institutions (CIBAFI), Bahrain Association of Banks (BAB) ve Bahrain 

Institute of Banking & Finance (BIBF) kurumlarına ziyaretler 

düzenlenmiştir. Ziyaretler kapsamında, kurumlarla mevcut ilişkiler 

değerlendirilmiş olup, gelecek döneme ait iş birliği alanları görüşülmüştür. 

Ayrıca, BIBF Haziran ayı içerisinde Türkiye’yi ziyaret edecek olup, TKBB 

ilgili kurumlara ziyaretleri için koordinasyon desteği sağlayacağına dair 

mutabakat bilgisi verilmiştir.  

IsDB 2022 Olağan Genel Kurul Toplantısı: 1-4 Haziran tarihlerinde 

Mısır’da gerçekleşecek olan IsDB Olağan Genel Kurulu’na TKBB’ni 

temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Osman Çelik liderliğinde bir heyet 

katılım sağlayacaktır. Önemli bir buluşma platformu olması sebebiyle 

mevcut MoU imzaladığımız kurumlarla iletişim ve etkileşimin yanı sıra yeni 

kurumlarla da iletişim ve iş birliği kurulmasına yönelik hazırlıklarımız 

sürmektedir. 

II- YAYIN, TANITIM VE İLETİŞİM ÇALIŞMALARI (2021-2022)

TKBB Yayınları 

Katılım Finans Dergisi: Türkiye’deki ve dünyadaki faizsiz bankacılık 

modelini ve Türkiye ekonomisindeki gelişmeleri okurlarına aktaran Katılım 

Finans dergisi iki ayda bir yayınlanmaktadır. Türkçe-İngilizce olarak 2 dil 

olarak çıkarılmaktadır. Türkiye’de faaliyet gösteren altı katılım bankası ve 

dünyada bu alanda hizmet veren kurum ve kuruluşların haberlerinin yanı 

sıra Katılım Finans’ta ülke panoraması, teknoloji, sanat, eğitim, gezi, 

aktüel gibi sayfalara da yer verilmektedir. Dergi hem dijital hem de matbu 

yayınlanmaktadır. Dergide ‘’Girişimcilik Ekosisteminde Katılım Finans’’, 

"Dijitalleşme Odağında Katılım Finans", "TKBB'nin 20. yıllık yolculuğu", 
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‘’Dış Ticaret ve Katılım Finansın Yolculuğu’’, ‘’Sürdürülebilir Finansı 

Yeniden Düşünmek’’, ve ‘’Ekonomi Reform Paketi ve Katılım Finans’’ 

temaları işlenmiştir. Derginin ülke panorama bölümünde Endonezya, 

Birleşik Arap Emirlikleri, İngiltere, Umman, Pakistan ve Malezya ülkelerine 

yer verilmiştir. 

Shariah Standards and Operational Requirements: Bu kitap, Malezya 

Merkez Bankası tarafından yayımlanan 12 standardın bir araya 

getirilmesinden oluşan bir derlemedir. TKBB, MUISEF ve ISRA ortaklığıyla 

başlatılan ve İslami Finans alanında yabancı dilde yayınlanmış eserlerin 

Türkçeye çevrilmesini kapsayan projemizin ilk eseridir ve yayınlanmıştır. 

İslam İktisadı Düşünce Tarihi: 42 yazardan oluşan ve editörlüğünü 

İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet Bulut’un 

yapmış olduğu yayın Birliğimizce basılmıştır. 

Türkiye’de Katılım Bankacılığı El Kitabı: Türkiye’de Katılım Bankacılığı 

El Kitabı 2021 Mayıs ayında Türkçe ve İngilizce olarak yayınlanmıştır. 

Kitap, Birliğimizi ziyaret eden yerli ve yabancı kurumlara verilmek üzere ve 

ayrıca etkinlik ve organizasyonlarda dağıtılmak üzere basılmıştır. 

Türkiye’de katılım bankacılığı sektörünün sağlıklı ve sürdürülebilir şekilde 

gelişmesi için sektörü daha anlaşılabilir kılan bu çalışma hazırlanarak 

okuyuculara bir başucu kitabı niteliğinde sunulmuştur. 

Katılım Bankacılığında Kar Dağıtımı: Kitap, Dr. Aydın Gündoğdu’nun 

İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesinde sunduğu doktora tezinden 

derlenerek yayınlanmıştır. Eserde, kar kavramı, küresel ölçekte kar 

dağıtım sistemi, katılım bankacılığı kar dağıtım sistemi ve muhasebesi ile 

katılım bankacılığında kar dağıtım sistemine ilişkin teori, uygulama, tespit 

ve önerilere yer verilmiştir. 
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Yaşayan ve Gelişen Katılım Bankacılığı: Kitap, İslami bankacılığın 

Türkiye tecrübesini ayrıntılı bir şekilde ele almaktadır ve katılım bankacılığı 

ile ilgili hem teori hem de güncel uygulamaların yeniden gözden 

geçirilmesiyle güncellenerek yeniden basılmıştır. Katılım bankacılığının; 

temel ilkeleri, ekosistemi, mevzuat ve hukuki altyapısı, akitleri, 

organizasyon yapısı ve kurumsal yönetimi, para ve sermaye piyasası 

ürünleri, tekafül sistemi, risk yönetimi, muhasebe uygulamaları ve 

kalkınmadaki rolü kitapta detaylı olarak ele alınmaktadır. Eser, Türkiye’de 

katılım bankacılığını anlatan başucu kitabı niteliğindedir. 

Economic Analysis: An Islamic Perspective-I: Mabid Ali Al-Jarhi’nin 

kaleme aldığı ‘’Economic Analysis: An Islamic Perspective-I’’ kitabı Ankara 

Sosyal Bilimler Üniversitesi iş birliği ile Birlik yayınlarından İngilizce dilinde 

2021 Temmuz ayında çıkarılmıştır. 

Katılım Finans Ürünleri ve Muhasebe Süreçleri: Dr. Harun Kısacık'ın 

Katılım Finans Ürünleri ve Muhasebe Süreci adlı doktora tezi Birlik 

yayınları tarafından 5 Kasım 2021 tarihinde basılmıştır. 

Katılım Bankaları 2020 Sektör Faaliyet Raporu: Katılım Bankaları 2020 

sektör faaliyet raporu dijitalleşme çerçevesinde 2021 yılında Türkçe ve 

İngilizce olarak çıkarılmıştır. Katılım bankacılığı sektörünün çatı kuruluşu 

olarak 20. yılını kutlayan TKBB, "Sürdürülebilir Bir Dünya İçin" sloganıyla 

hazırlanan 2020 yılı faaliyet raporuyla, İngiltere merkezli IADA 

Uluslararası Yıllık Rapor Tasarım Ödülleri’nde iç tasarımda altın, genel 

değerlendirmede gümüş ödüle layık görülerek çifte ödül kazanmıştır. 

Rapor, ödüllü ilk faaliyet raporumuz olması adına önemli bir gelişme olarak 

nitelendirilmiştir.   

Algı ve İtibar Araştırma Raporu: 9 Ağustos 2021 tarihinde 4. dönem 

saha çalışması başlatılan Algı ve İtibar araştırma raporu yayınlanmıştır. 

Türkiye’nin katılım bankacılığının finansal hizmetler sektöründeki yeri, 
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rekabet alanı, kategorinin dünü ve bugünü hakkında kapsamlı tespitler 

sunularak bilgi verilmiştir. Katılım bankacılığı içindeki potansiyel alanları, 

bariyerleri ve stratejik önem taşıyan ilgili paydaşlara yer verilen raporda; 

ortaya çıkan bariyerleri bertaraf etmeye yönelik yaklaşımlar belirlenmiş 

kategori algısını yeniden konumlandırma stratejisi ve gelecekte yapılacak 

olan öğretici iletişim çalışmalarına dair stratejik yol haritası 

oluşturulmuştur. 

Islamic Finance News Platformuna İçerik Katkısı: Her ay düzenli olarak 

yazı katkısında bulunduğumuz IFN’de dönem içerisinde aşağıdaki içerikler 

yayınlanmıştır. Ek olarak her yıl düzenlemiş oldukları ülke raporu yazı 

dizisine ülkemizdeki sektör görünümü gösteren bir rapor hazırlanarak 

paylaşılmıştır. 

‘’ Advancement of Participation Banking’’ – 07.04.2022 

‘’Digital Road Map of Participation Banks in Turkey’’ – 23.02.2022 

‘’Turkey is Ready and Equipped to Face the New Era’’ – 13.01.2022 

"The role of the Central Advisory Board for Shariah Governance in Turkey" 

– 23.10.2021

‘’Steady Momentum of Successful Performance by Turkish Participation 

Banking Sector’’ – 13.09.2021 

‘’Turkey’s Sukuk Panorama’’ – 10.08.2021 

‘’Sustainable Development and Participation Finance in Turkey’’ – 

14.06.2021 

‘’Participation Banking Strategy Document of Turkey updated for 2021–

25’’ – 01.04.2021 
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Kamuoyu Duyuruları 

• Türkiye Katılım Bankaları Birliği ile Finansal Kurumlar Birliği veri

paylaşımına ilişkin protokol imzalanmıştır.

• Bazı Müşteri Hesaplarının Haczedilmemesi ve Teminata

Alınmaması ile Bu Hesapların Kredi Tahsilatı İşlemlerine Konu

Edilmemesi Hakkında Mesleki Tanzim Kararı Basın Duyurusu

yayımlanmıştır.

• Kur ve Altın Kuru Korumalı TL Katılma Hesapları Uygulaması

Hakkında basın bülteni yayımlanmıştır.

• Katılım Bankalarının 2021 yılına ait performansını içeren bir basın

bülteni hazırlığı yapılmış ve 21 Mart tarihinde basına servis

edilmiştir.

• 11 Nisan 2022 tarihinde IIFM-TKBB ortak kamuoyu duyurusu

yayımlanmıştır.

Faizsiz Finans Türkiye Belgeseli: Toplam 3 bölümden oluşan belgesel; 

Türkçe, İngilizce ve Arapça olarak hazırlanarak toplam 6 ülkede çekimi 

yapılmıştır. Belgesel, İslami finansın ortaya çıkışı, gelişme evreleri, İslami 

finansta kullanılan araçlar ve katılım bankacılığı, İslami finansın 

Türkiye’deki gelişimi, katılım bankacılığının Türkiye serüveni ve İstanbul 

Finans Merkezi ve ülkemizin dünyanın İslami finans merkezi olma 

çalışmaları konularını içererek hazırlanmıştır. 

a) Etkinlikler, Sponsorluklar

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına (SKA’lar) Ulaşma Aracı Olarak 

İslami Sosyal Finansman Semineri: 14 Temmuz tarihinde BM ve IsDB 

iş birliği ile düzenlenen, “Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına (SKA’lar) 

Ulaşma Aracı Olarak İslami Sosyal Finansman” başlıklı seminere 

konuşmacı olarak katılarak G20 Müslüman Çoğunluklu Ülkeler arasında 

Türkiye temsil edilmiştir. 
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Sakarya Üniversitesi ile İş Birliği: Sakarya Üniversitesi ICISEF 

Kongresinde “Sürdürülebilirlik ve Katılım Bankaları” konulu panel Birlik 

tarafından yapılmıştır. 

Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi ile İş Birliği: 16-17 Kasım 2021 

tarihlerinde gerçekleşen etkinlikte Birliğimiz panel sponsoru olarak katılım 

sağlanmıştır. Ayrıca panel sponsorluğu dışında etkinlik içerisinde 3 

panelde de yöneticilerimiz konuşmacı olarak katılım göstermişlerdir.   

TV Kanallarında Bilgi Ekranları ve Konuklu Katılımların Yapılması: TV 

Kanallarında Esaslı Bankacılık, Dijitalleşme ve Sürdürülebilirlik 

Esaslarının bilgi ekranları yayımlanmıştır. Ayrıca A Para'da yayınlanan 

Faizsiz Ekonomi programı 20 Ekim itibariyle yayınlanarak tüketiciler 

katılım bankacılığı hakkında bilgilendirilmiştir. Program serisi ile Banka üst 

düzey yöneticilerinin, banka personelinin katılarak sektörün algı, itibarını 

ve bilinirliğini arttırmak hedeflenmiştir. Ayrıca, Kur Korumalı Katılma 

Hesapları ile ilgili canlı yayınlara konuk olunarak hesapla ilgili merak 

edilenler katılım bankalarımızın üst yöneticileri tarafından aktarılmıştır. 

Sosyal Medya Paylaşımları: TKBB ve yayınımız olan Katılım Finans 

Dergisi sosyal medya hesaplarımızda müşterilere bilgilendirici paylaşımlar 

yapılmıştır. 

TKBB-İSİFAM Akademi-Sektör Buluşmaları: İstanbul Üniversitesi- 

İslam İktisadı ve Finansı Uygulama ve Araştırma Merkezi ile Birliğimizin iş 

birliği ile toplamda 6 adet webinar gerçekleştirilmiştir. Webinarlar 

kapsamında ‘’Sürdürülebilir Kalkınma ve İslam Ekonomisi’’, “11.Kalkınma 

Planı ve Ekonomik Reform Paketi Çerçevesinde Faizsiz Finansın Gelecek 

Vizyonu”, “Finansal Teknolojiler ve Bankacılıkta Dijital Dönüşüm: İnsan, İş 

Modelleri ve Teknolojiler” temaları işlenmiştir.  
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TKBB-Vadi Webinar Serileri: 28 Ekim 2021 tarihinde Vadi Araştırma ve 

Uygulama Merkezi ile Birliğimiz arasında yapılan iş birliği ile Common 

Word of People in Islamic Finance başlığı altında 5 adet webinar 

düzenlenmiştir. Webinarlar sırasıyla Ahmed Tahiri Jouti, Emina Sisic, 

Mehmet Asutay, Farrukh Raza ve Ahmet Kudsi Arslan ile yapılmıştır.  

TKBB-MÜİSEF Webinar Serileri: Marmara Üniversitesi-MÜİSEF ile 

Birliğimiz arasında yapılan iş birliği ile İslam Ekonomisi ve Finansı 

Çevrimiçi Seminer Serileri yapılmıştır.  

Diyanet Programları: Daha önce 7 ilde yapılan Diyanet Buluşmaları 

serisine tekrardan başlanarak 12 Ocak 2021 tarihinde 8 incisi Konya 

ilimizde gerçekleştirilmiştir.  

3. Küresel İslami Fintek Zirvesi Etkinliği: 22-23 Mart 2022 tarihlerinde

“Dijital Çağda İslami Finans” temasıyla TKBB ana paydaşlığında İstanbul 

düzenlenen 3. Küresel İslami Fintek Zirvesi'ne katılım sağlanmıştır.  
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Destek Hizmetleri Koordinatörlüğü 

Eğitim Faaliyetleri
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EĞİTİM, KONFERANS VE BURS ÇALIŞMALARI 

1. İK ve Eğitim Komiteleri

TKBB 2021-2022 Eğitim Dönemi kapsamında; sektör çalışanlarının 

nitelikli mesleki ve kariyer gelişimlerine katkı sunmak adına, üç dönem 

içinde düzenlenecek olan eğitim programları TKBB İK Çalışma Komitesi 

ve TKBB Eğitim Çalışma Komitesi temsilcileri ile periyodik takvimlerde 

toplantılar gerçekleştirilmiş, ihtiyaç duyulan eğitim programları tespit 

edilerek ortak görüş ve değerlendirmeler ışığında eğitim faaliyetleri 

gerçekleştirilmiştir.    

2. Sanal Sınıf ve Sınıf İçi Eğitim Programları

Katılım bankacılığı, mevzuat, risk yönetimi, kriz yönetimi, dijitalleşme, 

pazarlama, vergi, hukuk, denetim, bilişim, kişisel gelişim gibi eğitim 

başlıkları adı altında toplam 168 günde 71 konu başlığı adı altında teorik 

ve pratik bilgileri içeren yoğun eğitim programları düzenlenmiştir.   

Birliğimizce düzenlenen gerek sınıf içi, gerekse sertifikasyon eğitim 

programlarına Birliğimiz üyesi banka çalışanlarının yansıra, T.C. 

Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi, T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, T.C. 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu, Eximbank, Kalkınma ve 

Yatırım Bankaları gibi bir çok kurumun çalışanları katılmıştır.  

3. Sertifikasyon Eğitim Programları

a. Üye bankalarımız çalışanlarının mesleki ve kariyer planlamalarında

ihtiyaç duyulan uzmanlık sertifikasyon programlarında;

▪ Hazine ve Risk Yönetimi Uzmanlık Sertifikasyon Programı

▪ İnsan Kaynakları Uzmanlık Sertifikasyon Programı

▪ Dış Ticaret Uzmanlık Sertifikasyon Programı

düzenlenmiş ve yapılan sınavların sonucunda toplam 103 kişiye başarı 
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sertifikası verilmiştir. 

b. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) tarafından

yayımlanan “Faizsiz Bankacılık İlke ve Standartlarına Uyuma İlişkin

Tebliğ” kapsamında; T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi, BDDK,

TCMB, Eximbank, Kalkınma ve Yatırım Bankaları, Katılım Bankaları

vb çeşitli kurumların kontrol ve denetim süreçlerinde görev alacak

personel için 6 hafta, 6 modül ve 53 saatten oluşan “Faizsiz

Bankacılık Standartları Uyum Sertifikasyon Eğitim”  programı

düzenlemiş ve yapılan sınav sonucunda başarılı olan 55  katılımcıya

düzenlenen Sertifika Dağıtım Töreni ile sertifikaları verilmiştir.

c. Katılım bankalarından yeni işe başlayan ve henüz oryantasyon

sürecinde bulunan çalışanlarına yönelik olarak 4 gün süreyle, 5

modül halinde “Temel Düzey Faizsiz Bankacılık Sertifikasyon

Eğitimi” gerçekleştirilmiştir. Söz konusu program her ay belirlenen

periyodik tarihlerde yapılmaya devam edilmektedir. Böylece şu ana

kadar 4 eğitim programı tamamlanarak, yapılan sınav sonucunda

toplamında 254 çalışana başarı sertifikası verilmiştir.

d. Eximbank A.Ş.’nin talebi doğrultusunda hazırlanan ve 2.Maddenin

(c) bendinde yer alan “Temel Düzey Faizsiz Bankacılık Sertifikasyon

Eğitim” programı düzenlenmiş ve yapılan sıvan sonucunda 23 

kurum temsilcisine başarı sertifikası verilmiştir.   

4. Burs

İslam Ekonomisi, İslam Hukuku, İslam İktisadı ve Finansı vb alanlarında 

öğrenim gören toplam 16 Doktora öğrencisine 8 ay süreyle burs imkânı 

sağlanmıştır.  

Ayrıca, Birlik tarafından düzenlenen Eğitim programlarına bursiyerlerin 

katılımları teşvik edilmiş, böylece akademik çalışmaları sürecinde sektör 

ile yakın diyalog kurulmasına imkân sağlanmıştır.  
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5. Sektör - Akademik İşbirliği

a. Türkiye Katılım Bankaları Birliği (TKBB), İstanbul Üniversitesi İslam

İktisadı ve Finansı Uygulama ve Araştırma Merkezi (İSİFAM),

İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi Uluslararası İslam Ekonomisi

ve Finansı Uygulama ve Araştırma Merkezi (İSEFAM) ve İslam

İktisadı Araştırmaları Merkezi (İKAM),  iş birliği ile “Türkiye’de İslam

İktisadı Alanında Üniversite-Sektör İş Birliği” Çalıştayı

düzenlenmiştir. İstanbul Üniversitesi ev sahipliğinde gerçekleştirilen

Çalıştayın birinci oturumunda: TKBB Genel Sekreter Vekilli Sn.

İsmail Vural,  İSİFAM Müdürü ve İKAM Direktörü Sn. Prof. Dr.

Necmettin Kızılkaya, İSEFAM Müdürü Sn. Prof. Dr. Metin Toprak,

İstanbul Üniversitesi Rektörü Sn. Prof. Dr. Mahmut Ak konuşmalar

yapmışlardır. İkinci oturumda ise İZU Öğretim üyesi Doç. Dr.

Zeyneb Hafsa Orhan ve Kuveyt Türk Katılım Bankası İK, Eğitim ve

Kalite Grup Müdürü Semih Sel konuşmuşlardır.  Bir gün süreyle

gerçekleştirilen Çalıştaya çeşitli üniversitelerden birçok öğretim

üyesi ve katılım bankalarından birçok yönetici katılmış ve çalıştaya

katkı sunmuşlardır.

Oldukça verimli geçen sözkonusu Çalıştay sonrasında İSİFAM ve 

İKAM tarafından  değerlendirme raporu yayımlanmış ve böylece 

2022 Temmuz ayında yeni bir perspektif ve çözüme dair önerilerin 

ortaya konulacağı ikinci bir Çalıştayın bu defa Birlik merkezinde 

düzenlenmesi kararlaştırılmıştır. 

b. İstanbul Üniversitesi İslam İktisadı ve Finansı Uygulama ve

Araştırma Merkezi (İSİFAM), Türkiye Katılım Bankaları Birliği’nin

desteğiyle “Okuma Grupları” organize edilmiştir. İslam iktisadı ve

finansı alanında kendini geliştirmek isteyen öğrencilerin nitelikli

çalışmalar yapmasına imkân sunan bu okuma grupları, bütün lisans

ve lisansüstü öğrencilerin katılımına açık düzenlenmiştir. İki haftada

düzenlenen okuma ve tartışmalarla, 260 öğrenci Türkçe ve 43

öğrenci Arapça olmak üzere toplam 303 katılımcının alana dair
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bilgilerinin arttırılmasına olanak verilmiştir. 

c. Geçmiş dönemde Marmara Üniversitesi İslam Ekonomisi ve Finansı

Enstitüsü (MUİSEF) ile TKBB arasından düzenlenen protokol

kapsamında; hem ulusal hem de uluslararası akademisyenlerin

Enstitü bünyesinde ders verilmesi yönünde mali destek sunmaya

devam edilmiştir.

d. Katılım bankacılığına ilişkin lisans, yüksek lisans ve doktora

programlarının geliştirilmesi için üniversiteler ve eğitim kurumları ile

iş birliklerinin geliştirilmesi kapsamında; Konya ilimizde yer alan

Katılım Bankacılığı alanında akademi bölümleri veya çalışmalara

katkı sunan KTO Konya Karatay Üniversitesi, Selçuk Üniversitesi ve

Necmeddin Erbakan Üniversitesine Birliğimiz Yönetimi ve Danışma

Kurulu Üye ve Uzmanlarından oluşan Heyet bir dizi ziyaretler

gerçekleştirilmiştir. Ziyaret kapsamında katılım finans sisteminin

gelişimine katkı sağlayabilecek akademi ve sektörün ortak

çalışmaları ele alınmıştır. Bu süre zarfında Karatay Üniversitesi

İslam İktisadı ve Finansı Bölümünde öğrenim gören lisans

öğrencilerinin üye bankalarımızda staj yapılması talepleri TKBB İK

Komitesinde değerlendirilmiş ve alınan karar doğrultusunda 36

öğrencinin çeşitli şubelerde staj yapmalarına olanak sağlanmıştır.

6. Kurum Ziyaretleri

Birliğimiz Yönetimi ve Danışma Kurulu Üyelerinin katılımlarıyla Helal 

Akreditasyon Kurumu ile Diyanet İşleri Başkanlığı ziyaretleri 

gerçekleştirilmiştir. Diğer taraftan TKBB-Diyanet Buluşmaları 

kapsamında, bu dönem de devam edilmiş ve yeni faaliyet döneminde de 

buluşmaların artarak sürdürülmesi planlanmaktadır.  

7. Uluslararası Etkinlikler

a. Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) ve Türkiye Katılım

Bankaları Birliği iş birliği ile başta T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans
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Ofisi olmak üzere TKBB, BDDK, Eximbank ve Katılım Bankaları 

temsilcilerine yönelik olarak düzenlenen “Impact Investing For The 

Sustainable Development Goals (SDGS): A New Chapter For 

Participation Finance” adlı eğitim programına organizasyon ve içerik 

anlamında katkı sağlanmıştır. 

b. Türkiye Katılım Bankaları Birliği ile Amanie Akademisi Sdn Bhd

(AASB) arasında, İslami finans alanında profesyonel insan

kapasitesi geliştirme programları geliştirilmesine yönelik mutabakat

zaptı (MoU) imzalanmıştır.

c. Katılım bankacılığı alanında çeşitli eğitim programları organize

etmek adına, Türkiye Katılım Bankaları Birliği ve Bahreyn Bankacılık

ve Finans Enstitüsü (BIBF) Mutabakat Zaptı (MoU) imzalanmıştır.

d. Azerbaycan SER (İqtisadi Resursların Öyrenilmesi İctimai Birliyi) iş

birliği ile Azerbaycan’da yer alan üniversiteler, kamu kurum ve

kuruluşları ile finans sektörüne yönelik olarak “Mikrofinans Ders

Programı” gerçekleştirilmiştir.

e. Eximbank ve Ernst&Young çalışanlarına yönelik olarak 3 gün ve 6

modülden oluşan “Faizsiz Bankacılık Ekosistemi ve Türkiye’de

Katılım Bankacılığı Uygulamaları Sertifikasyon” konulu eğitim

program gerçekleştirilmiş olup, 27 kişinin eğitime katılmasına imkân

sağlanmıştır.

8. LMS Platformu – E-Öğrenme

Katılım bankacılığı alanında online ve video tabanlı e-eğitim 

programlarının hazırlanıp Birliğimiz koordinasyonu ile başta katılım 

bankaları olmak üzere akademi dünyası, katılım bankacılığına ilgi duyan 

tüm kişi ve kurumlarla paylaşılması yönünde hedeflenen stratejik plan 
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kapsamında; 

▪ Temel Düzey Faizsiz Bankacılık E-Sertifikasyon Eğitimi (6 Modül),

▪ İleri Düzey Faizsiz Bankacılık E-Sertifikasyon Eğitimi (7 Modül),

▪ Katılım Bankacılığı Ürün Kartları (12 ürün-video),

▪ Sektörel Deneyimler (7 Video),

▪ Finansal Okuryazarlık (9 Modül)

e-eğitim formatında bankalarımızın çalışanlarının hizmetine sunulmuştur.

Diğer taraftan, 

▪ Dijital Okuryazarlık,

▪ Fintech,

▪ Temel Düzey Bankacılık

gibi çok kapsamlı e-eğitim içerikleri devam etmekte ve yeni eğitim 

döneminde tamamlanarak zengin bir içerikle hizmet sunmaya devam 

edilecektir.    

Diğer taraftan, TKBB Danışma Kurulunun yapısı ve faaliyetleri hakkında 

katılım finans sektöründe ve kamuoyu nezdinde farkındalık oluşturulması 

amacıyla, “Türkiye’de Katılım Finans Ekosisteminde TKBB Danışma 

Kurulunun Yeri” başlıklı tanıtım videosu hazırlanmıştır.   

9. Basılı Yayınlar

Katılım finans sisteminin gelişimine katkı sağlamak ve bu sistemi 

destekleyen akademi dünyasının ihtiyaç duyduğu konularda kaynak 

aktarımında bulunmak ve basılı yayın oluşturmak üzere birçok eserin 

hayata geçirilmesi konusunda destek olunmuştur. Bu kapsamda;  

▪ Katılım Bankacılığında Kâr Dağıtımı,

▪ Katılım Finans Ürünleri ve Muhasebe Süreçleri,
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▪ Katılım Bankacılığı El Kitabı,

▪ Economıc Analysıs: An Islamıc Perspectıve-I*Çeviri,

▪ Şer'i Standartlar Ve Operasyonel Gereklilikler*Çeviri,

▪ İslam Fıkıh Akademisi Kararları*Çeviri,

▪ İslam İktisadı Düşünce Tarihi - 2 Cilt,  AAOIFI –

▪ Faizsiz Finans Standartları

isimli eserlerin baskı ve aperatif işlemleri yapılmış ve başta bankalarımız 

olmak üzere bir çok paydaş kurum, kütüphane ve üniversitelerin ilgili 

bölümlerine ulaştırılmıştır. Aynı zamanda bu eserlerin tamamı Birliğin web 

sayfasında dijital olarak yayınlanmış, böylece hedef kitlelerin erişimine 

olanak sağlanmıştır.  
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Bütçe 
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TıtB]İ yönetim kurulu kararı

Türkiye Katlllm Bankalan Birliği Yönetim Kurulu, 27l0412022 Çarşnba günü saİay ı,lah. Dr. Adnan Büyükdeniz

Cad. Akofis Park C Blok No:8 Kat:8 34768 Ümraniye / istanbul adresinde yaptlğl toplantıda aŞağldakı kalan

almlştlr.

Genel Sekreterlikçe hazırlanıp Yönetim Kuruluna sunulan 2022-2023 mali dönem Birlik Bütçesini 34.000.000_TL
gider ve gelir tahmini toplamıyla kabul edilip onaylanmak üzere; l7.05.2022 taıihinde Hilton Kozyatağı Oteli

istanbul'da gerçekleştirilecek olan 2l. 0lağan Genel Kurula sunulmasına,

oybiİliği ile karar verilmiştir.
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TÜRK YE KATILIM BANKALARI B RL

01/07/2022 - 30/06/2023 

A-

I -GENEL Y G

B faaliyetlerini sürdürebilmesi için, 

kira giderleridir. 

II - YET G

• Abonelik ve Kitap Giderleri: Yerli ve yabanc  kitap, dergi, haber aboneli i ile Birlik 

kütüphanesinin zenginle rilmesi, etkinliklerde da üzere bas yapt

kitap giderleridir.

• E itim ve Burs Giderleri: itim Komitemizle birlikte programlanan ve k bankala  personeli için 

haz rlanarak yürütülen - faaliyetleri 

giderleridir. ,

mize ödenen Burs . 

• - : Y sektör raporu, , 

, yurtiçi ve yurtd etkinliklerde ve medy organizasyon, sponsorluk,  ilan, 

reklam giderlerini içermektedir. 

•  Birlik web sitesinin 

ve sunucu hizmetine ait giderler ile 

Sistemi (KBFKS) Projesi 

. 

B- GEL RLER

• Masraf Payla : Yönetim Kurulundaki fiili temsile uygun bir yeler taraf giderlerin 

kar erçevesinde bütçeye ilave edilen kaynak

• Sair Gelirler: Birli in kat hesaplar beklenen kâr pay  gelirlerinden olu

MÜNAKALE YETK

Gider kalemleri aras yetkisine Yönetim Kurulu haiz olup, alaca kararla bu yetkisini Genel 

Sekretere devredebilir. 
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TÜRKİYE KATILIM BANKALARI BİRLİĞİ 

01/07/2020 – 30/06/2021 MALİ DÖNEMİ 

DENETÇİ RAPORU 
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-T l{ B B ffJTJf,ANKALARrıı*
rün KATıLıM BANKALnnı ginı_iĞi, NiN
21 . oLA AN GENEL KURUL TOPLANTİSINA

TE
HAz RuN CETVE

Saıay Mh.
Blok No:8
.Al

saoy Mh. Dr. Adnan Büyükdeniz Cd. Akofis Park C Blok No: 8 Kat: a 3476a Ümraniye / iSTANBUL

Teleüon: +9o 2'16 636 95 oo Faks: +9o 216 636 95 49
lAlalı. ırnıııırlı}ıFı ara tı E_^^c}r. l.ıilai,a-tlzhl.ı arı t, ıaa^, ıtzl.rh,iıhcAZ İzan ır

Paık
ANBUL

RAK EDECEK T L

Asil
Malek Khodr TEMSAH
Genet Müdür Vekiti

Yedek
Hasan ALTUNDAĞ
GeneI Müdür Yardımcısı

ALBARAKA rÜnx KAT|LıM BANKAsı A.ş.

Ufuk UYAN
Genel MüdürAsiI

Yedek
Ahmet KARACA
Genel Müdür Yardımcısı

KUVEYT TÜRK ]GTıLıM BANıGSı A.ş.

Asit
Murat AKŞAM
Genel Müdür

Mete KANAT
Genel Müdür YardımcısıYedek

rünxiyr FlNANs KATıLıM BANKAsı A.ş.

AsiI
Nevzat BAYRAKTAR
Genel Müdür

Yusuf OKUR
GeneIMüdür YardımcısıYedek

rünrivr E^^LAK KATıLıM BANKASı A.ş.

Asit
Osman ÇELiK
Genel Müdür

Ahmet OCAK
Genet Müdür YardımcısıYedek

VAKIF KATıL|M BANKASı A.ş.

Metin Özorıuin
Genel MüdürAsit

Osman KARAKÜTÜK
Genel Müdür YardımcısıYedek

ziRAAT KATlLl^^ BANKASı A.ş.

TE^^slLcıüye

(17 Mnvıs 2022 SALı - HiLTON KoZYATAĞ| oTELı / iSTANBUL )
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“Türkiye  katılımla  güçleniyor” 
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